



یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹ ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۹۱

۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com



۲۶ مرداد سالروز

ورود آزادگان سرفراز

به میمن اسلامی مبارک

گرانی مسکن، مردم را ناامید از خانه دار شدن کرد

## شهروندان نظارت های قضایی بر بازار مسکن را خواستارند

◀ صفحه ۸ را بخوانید



عکس امین زارعی دریا

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

# آماده اخذ مالیات

# از خانه های خالی هستیم

**در صورت تیکه سامانه راه وشهرسازی، مشخصات خانه های خالی را اعلام کند، بلافاصله آمادگی مطالبه مالیات از خانه های خالی را داریم**

گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان گفت: آماده اخذ مالیات از خانه های خالی هستیم. به گزارش خبرنگار دریا، ششاکر رضا مریدی افزود: در صورت تیکه سامانه راه وشهرسازی، مشخصات خانه های خالی را اعلام کند، بلافاصله آمادگی مطالبه مالیات از خانه های خالی را داریم.مریدی اظهار داشت : با توجه به اینکه یکی از مشکلات افزایش اجاره بها و قیمت مسکن، عدم عرضه واحدهای ساخته

مدیر پروژه‌های شرکت نفت ستاره خلیج فارس :

توسعه در پالایشگاه ستاره خلیج فارس ادامه دارد

گروه خبر // مدیر پروژه‌های شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس به تشریح پروژه‌های در دست اجرا در این ایرپالایشگاه پرداخت و گفت: با تکیه بر توان داخلی تلاش داریم در راستای افزایش اقتدار ایران اسلامی در کمترین زمان و صرف حداقل هزینه این پروژه‌ها را به سرانجام برسانیم.
به گزارش خبرنگار دریا ، «امید صاعی» اجرای طرح افزایش ظرفیت فازهای سه‌گانه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس را منطبق بر منویات مقام رهبری و در راستای تحقق شعار جهش تولید دانست و بیان کرد: در بهار ۱۳۹۹ در راستای افزایش تولید بنزین، مقابله با تحریم‌های ظالمانه و همچنین افزایش اقتدار ایران اسلامی در منطقه، ظرفیت ذخیره‌سازی خوراک پالایشگاه و فرآورده‌های تولیدی نیز می‌بایست متناسب با آن افزایش یابد که به همین منظور احداث دو دستگاه مخزن یک‌میلیون بشکه‌ای خوراک و فرآورده در دستور کار قرار دادیم.وی افزود: طرح افزایش ظرفیت واحدهای فرآیندی از دیگر اقدامات مهم سه ماه نخست سال جاری در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بوده که در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بوده که افزایش ظرفیت خوراک پالایشگاه را در پی خواهد داشت و در شرایط کنونی گام نخست طرح افزایش ظرفیت و رفع گلوگاه‌های فازهای سه‌گانه برای حصول به ظرفیت ۴۵۰ هزار بشکه در روز با موفقیت انجام پذیرفته که نمونه‌ای موفق در اجرای اقتصاد مقاومتی و دستیابی به جهش تولید است و گام دوم آن نیز تا پایان سال اجرا خواهد شد.مدیر پروژه‌های شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس اضافه کرد: این اقدام به‌منظور استمرار برداشت از میدان مشترک گازی پارس جنوبی با صرف کمترین هزینه و در زمان صورت می پذیرد و ما تلاش داریم تا



ادامه از تیتتر یک//

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در خصوص تدابیر امور مالیاتی برای شناسایی دلالتان مسکن گفت:

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

## آماده اخذ مالیات از خانه های خالی هستیم

هرمزگان افزود: در خصوص مودیان شناسایی شده مذکور، با توجه به اینکه اصلاحیه قانون از اول سال ۹۵ می باشد، چنانچه در سه سال متوالی نسبت به انجام تکالیف قانونی خود در خصوص تسلیم اظهارنامه و سایر تکالیف قانونی اقدام ننمایند، بر حسب ماده ۲۰۱ قانون مالیات های مستقیم، علاوه بر جریمه ها ومجازات های مقرر در این قانون ، از کلیه معافیت ها و بخشودگی های قانونی در مدت مذکور محروم خواهند شد.

می کردند، شناسایی شدند و برایشان پرونده تشکیل گردید.وی افزود: در این راستا در استان هرمزگان نیز بیش از یکصد پرونده با مبالغ بالا تشکیل و در حال پیگیری و مطالبه مالیات می باشیم.

مریدی خاطر نشان کرد : این موضوع نوبدی به مودیان مالیاتی است که به قانون تمکین نموده

و سا اخذ مجوز و سایر مراحل قانونی نسبت به انجام فعالیت اقدام می کنند.مدیرکل امور مالیاتی

با اصلاح قانون مالیات های مستقیم و دسترسی سازمان امورمالیاتی به کلیه تراکنش های بانکی که از اول سال ۹۵ اطلاعات آن به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است، تمام مودیان که تراکنش آنها بیش از حد معقول می باشد، به ادارات کل امور مالیاتی ارسال می شود و نسبت به تشکیل پرونده جهت آنها اقدام می شود که علاوه بر دلالتان مسکن و... کسانی که از حساب های اجاره ای به نام افراد بی بضاعت بسا حداقل حقوق سوءاستفاده

## جایگاه اتاق بازرگانی در صدور کارت بازرگانی تغییر نکرده است

گروه خبر // مدیر خدمات بازرگانی اتاق بندرعباس با بیان اینکه جایگاه اتاق بازرگانی در صدور کارت بازرگانی تغییر نکرده است، گفت: اتاق همچنان یکی از امضا کنندگان اصلی برای صدور کارت

بازرگانی است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس خادمی در این رابطه اظهار داشت: تیرماه سال جاری سازمان توسعه تجارت در نامه ای به روسای سازمان های صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که عملیات صدور کارت بازرگانی از یکم مرداد ماه در سامانه اتاق بازرگانی ایران متوقف و صرفا در سامانه یکپارچه اعتبار سنجی انجام می شود.وی افزود: بر اساس این بخشنامه، عملیات تمدید کارت بازرگانی نیز تا تاریخ ۱۵ مرداد سال ۹۹ همچنان در سامانه اتاق بازرگانی قابل انجام بود اما از تاریخ مذکور عملیات تمدید کارت بازرگانی نیز در سامانه

## دادستان به گرانی افسار گسیخته مسکن در هرمزگان ورود کند

خانه‌ها و ساختمان‌های تکمیل شده اما خالی در بلوارهای بندرعباس اشاره و گفت: این‌ها را به نفع محرومان مصداره کنید. قانون در این زمینه وجود دارد. احتکار یعنی همین کسانی که نیاز جامعه را حبس می کنند، مصداق احتکار است و باید دادستانی ورود کند.

به گزارش فارس ، وی خاطر نشان کرد: کدام جوانی با این وضعیت مسکن می تواند به سمت سرسام آور برای منازل ۷۰ و ۸۰ متری در بندرعباس و دیگر مناطق استان واقعا کم‌رشکن است.حجت‌الاسلام حاجبی به وجود انبوهی از

قیمت مسکن ۴ تا ۵ برابر شده است، عنوان کرد: یک فردی چند روز پیش به موضوع جالبی به من گفت که اگر بخواهم منزلی را در بندرعباس تهیه کنم، بسا همین قیمت می‌توان در اروپا و ترکیه منزل خرید.امام جمعه قلعه‌قاضی ادامه داد: کدام جوانی در این شرایط می‌تواند منزلی را تهیه کند؟ مسکن

ملی که معلوم نیست چه زمانی شروع شود و چه زمانی به پایان برسد؟! اجاره‌ها و رهن های سرسام‌آور برای منازل ۷۰ و ۸۰ متری در بندرعباس و دیگر مناطق استان واقعا کم‌رشکن است.حجت‌الاسلام حاجبی به وجود انبوهی از

می‌تواند منزلی را تهیه کند؟ مسکن ملی که معلوم نیست چه زمانی شروع شود و چه زمانی به پایان برسد؟! اجاره‌ها و رهن‌های سرسام‌آور برای منازل ۷۰ و ۸۰ متری در بندرعباس و دیگر مناطق استان واقعا کم‌رشکن است.

حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی در واکنش به گرانی مسکن در هرمزگان اظهار کرد: از دادستان مرکز هرمزگان عاجزانه می‌خواهیم در گرانی کم‌رشکن و بی‌حساب و کتاب مسکن در این استان ورود کند.

وی با بیان این که مگر چه اتفاقی افتاده است که

مدرک تحصیلی ، دسترسی دارد در حالی که سامانه اتاق ایران راسا به این بانک های اطلاعاتی دسترسی نداشت و استعلام باید به صورت جداگانه انجام می شد.

مدیر خدمات بازرگانی اتاق بازرگانی بندرعباس افزود: بر اساس دستور العمل جدید ، متقاضیان ابتدا در خواست خود را به صورت آنلاین ثبت می کنند و پس از اینکه سازمان صمت استعلام های لازم را انجام داد و مدارک متقاضی را تایید کرد ، اطلاعات متقاضیان برای تشکیل و تکمیل به اتاق بازرگانی ارسال می گردد و اتاق نیز اقدامات قبلی خود را طی مدت یک هفته که شامل بررسی محل ، اسناد، دوره های آموزش ، مصاحبه حضوری و احراز صلاحیت است انجام خواهد داد و در صورتی که مغایرتی در تکمیل پرونده وجود نداشته باشد پرونده متقاضی پس از از امضا برای تایید نهایی به سازمان صمت ارسال خواهد شد.

وی تصریح کرد: بنابراین برای صدور کارت بازرگانی که از قبل با دو امضای سازمان صمت و اتاق انجام می شد، همچنان به قوت خود باقی است.

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۲۸۲۸۰ | ۳۲۲۱ | ۳۲۲۱۲۹۹۹  
کارخانه: ۳۱۰۳۰-۳۲۵۶۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا  
نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

**«فروشگاه رخ نما»**  
نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی  
**LUMENE**  
FINLAND  
گرم‌های صند جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست  
بندرعباس، مجتمع تجاری زینون، طبقه اول واحد ۱۱۱  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۳۲۲۲۶۷۷۴

**نمایندگی روزنامه دریا در اهواز**  
سیلاوی - خیابان نادری، خیابان سعیدوس عربی  
بین خیابان سعیدی و خیابان نسیم ساختمان نور  
شماره تماس: ۰۶۱۳۲۲۱۲۱۵۶

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹</div></div></div>
۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۱ ۳۳۹۱

**سرمقاله**

## پای لنگت نظارت بر دلال ها

■ به بیشتر گرانی‌ها از جمله مسکن، ماهی و میگو، میوه و تره بار و… ردیای دلالان دیده می‌شود که بیشترین سود را آنها می‌برند و بیشترین فشار بر مصرف‌کننده اصلی وارد می‌شود.مسکن را در سال‌های اخیر دلالان پایکدیگر خریدوفروش می‌کنند و قیمت‌ها بالا و بالاتر می‌برند و کمتر مصرف‌کننده اصلی می‌تواند مالکی را برای خود بخردند و هیچگونه نظارتی بر قیمت گذاری و خرید و فروش مسکن وجود ندارد و دلالان بدون دفتر ودستک برداخت مالیات، عوارض و… بیشترین سود را به جیب می‌زنند و قیمت‌ها نجومی شد تا جاییکه علاوه بر خانه اولی‌ها، حتی بیشتر کسانی‌که قصد داشتند خانه‌شان را تبدیل به احسن‌کنند، از انجام آن عاجز ماندند. افزایش قیمت مسکن، اجاره بها را نیز بسیار افزایش داد تا جایی‌که برخی از مستجران مجبور شدند به حاشیه شهرها و روستا بروند و اخباری از زندگی برخی در کانکس، چادر، پستی‌بام و… به گوش رسید.
مستافانه در این سال‌ها دستگاه‌های نظارتی هم هیچگاه برای شناسنامه دار کردن دلالان مسکن اقدامی نکردند و بدلیل سودهای یادآورده دلالی، حتی برخی از مشاوران املاک نیز ترجیح دادند و سوسسه شدند در این حوزه وارد شوند. نتیجه این بی‌سروسامانی در حوزه دلالان مسکن باعث شد قیمت املاک افسارگسیخته و حبابی افزایش یابد؛اگرچه افزایش احتکار مسکن و قیمت مصالح ساختمانی، عدم اجرای هیچگونه طرحی برای احداث مسکن در سال‌های گذشته توسط دولت و… نیز در گرانی مسکن نیز بی‌تاثیر نبود و نیاز است متولیان مربوطه تدابیری اساسی در این حوزه بیندیشند ومیزان نظارت‌ها را افزایش دهند.
اما ردیای دلالان را در حوزه میوه و تره بار و صید و صیادی هم می‌توان مشاهده کرد. در فصل برداشت محصول همواره می‌بینم که بیشتر کشاورزان ویاغداران گلایه مندند و قیمت خرید محصول اقدر کاهش می‌یابد که هزینه‌های تولید و برداشت ونسبه بندی بیشتر از قیمت فروش می‌شود تاچاییکه برخی کشاورزان ترجیح می‌دهند محصولات‌شان برداشت نشود ودر زمین کشاورزی رها شود. از آن طرف قیمت همان محصول در بازار نهای بسیار گران است که برخی حتی توان خرید بعضی از میوه‌ها و تره‌بار را ندارند و سود این بخش هم در جیب کشاورز نمی‌رود وبرخی از کشاورزان منضر می‌شوند و به‌دکار می‌مانند و فقط دلال سود می‌برد ودر این حوزه نیز تاکنون تدبیری اندیشیده نشده‌است.دروازه صید و صیادی نیز مشاهده می‌شود که دلالان در گرانی ماهی و میگو بی‌تاثیر نیستند. هرچند قاچاق ماهی به برخی کشورها نیز در کمبود و گرانی ماهی نیز اثر گذار است. اما صیادان هم گلایه مندند که با توجه به گرانی ادوات صید وسوخت و… اما آنها چندان سودی از صیدی‌کوه داشته ودر بازار داخل عرضه کرده‌اند. نصیب‌شان نشده‌است و سود این بخش هم به جیب دلالان می‌رود و یابستی تا حدامکان، واسطه‌های این حوزه نیز حذف شده و ماهی بصورت مستقیم از صیاد در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد و بر قیمت گذاری نیز نظارت لازم صورت گیرد تا اقتضای بیشتری بتوانند ماهی را بر سر سفره نهار وشام‌شان داشته باشند.

■ علی زارعی

گروه خبر // استنادار هرمزگان گفت: ورزشکاران استان هرمزگان در بسیاری از رشته‌های ورزشی توان حضور در رقابت‌ها و لیگ‌های مختلف کشور را دارند و باید این مقوله را تقویت کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست با معاون امور استان‌های وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت استان توجه به امر ورزش است، عنوان کرد: حمایت‌های لازم را از جامعه ورزش و جوانان استان انجام خواهیم داد تا شاهد پویایی و شکوفایی ورزش و جوانان در هرمزگان باشیم.وی ادامه داد:

اقدامات بسیار خوبی در راستای گسترش همه جانبه ورزش در کشور شاهد بوده‌ام که نشأت گرفته از نگاه مثبت دولت به مقوله ورزش است و شاهد یکپارچگی و هم‌افزایی بین جامعه ورزش هستیما.استنادار هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان ظرفیت بسیار خوبی در رشته‌های مختلف ورزشی دارد، اظهار داشت: در صورت ورود و حمایت بخش خصوصی از تیم‌های ورزشی استان، ورزشکاران این استان در بسیاری از رشته‌های ورزشی توان حضور در رقابت‌ها و لیگ‌های مختلف کشور را دارند که می‌بایست این مقوله را تقویت کرد. شایان ذکر است: در این نشست در خصوص

توسعه امکانات ورزشی استان و نیز روند جاری ورزش هرمزگان، زیرساخت‌ها و توسعه ورزش استان و ظرفیت‌های موجود استان در خصوص برگزاری مسابقات ملی و بین‌المللی و حضور یک نماینده از استان هرمزگان در لیگ دسته یک فوتبال کشور، جلسه مقرر شد.
استنادار هرمزگان به همراه مجمع نمایندگان استان و مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان، به زودی جلسه‌ای را با وزیر ورزش و جوانان، پیراسون زیرساخت‌های ورزشی، پروژه‌های عمرانی ملی و استانی، مجموعه ورزشی خلیج فارس،

استنادار هرمزگان در نشست با معاون وزیر ورزش و جوانان تاکید کرد

## تقویت حضور ورزشکاران و باشگاه‌های هرمزگان در رقابت‌ها و لیگ های کشوری



تکمیل سالن ورزشی سام و زال قشم، عملیات اجرایی سالن ورزشی شش هزار نفری بندرعباس، دهکده آبی و ساحل بندرعباس کشور برگزار کنند.

## انعقاد تفاهم نامه همکاری بین دادگستری و سپاه امام سجاد (ع)

تحت عنوان «طرح مصلحین خانواده» بین دادگستری کل استان هرمزگان و سپاه امام سجاد «ع» منعقد گردید. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با اشاره به آموزه‌های دینی و بیان اینکه؛ طلاق منفورترین حالات‌ها نزد خداوند است ، ابراز داشت: این طرح در جهت کاهش آمار طلاق و آسیب‌های ناشی از این معضل اجتماعی در استان هرمزگان اجرا خواهد شد.
صالحی در ادامه یادآور شد: اجرای طرح مصلحین خانواده منی تواند در رفع بسیاری راجع‌ناخجاری‌ها از جمله کاهش اعتیاد، سرقت، قتل، رخنشگری و مواردی از این دست که ریشه در طلاق دارند نیز تأثیرات بسزایی داشته باشد.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: با تحکیم مودت و بسط و گسترش فرهنگ صلح و سازش میان زوجین به ویژه در مواردی که ریشه اصلی اختلافات سوءنظم و رفتارهای قابل اصلاح می‌باشد، ضمن تقویت بنیان خانواده، شاهد کاهش

حضوری مؤثر و ارزشمند خواهد داشت.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در خصوص روند اجرایی این طرح نیز اظهار داشت: دادگستری کل استان هرمزگان با موازات ایجاد امید و صیبات از کانون گرم خانواده عنوان کرد و افزود: حوزه اجرای این طرح، کلیه شهرستان‌ها و حوزه‌های قضایی استان هرمزگان است که سپاه در آنجا دارای دوایر اجتماعی می‌باشد.وی ضمن تقدیر از حضور فعال و مشارکت سازنده سپاه امام سجاد «ع» در عرصه‌های مختلف و همراهی با مردم استان، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را شجره طیبه و یازوی توانمند نظام عنوان کرد و بیان داشت: سپاه پاسداران با راه اندازی دفاتر و مراکز مشاوره در سطح شهرستان‌ها، تشکیل هسته‌های سه نفره که متشکل از علمایمتمدین محلی و ریش سفیدان می‌باشد و همچنین ارائه آموزش‌های لازم به همراه تربیت مربی ، در «طرح مصلحین خانواده»

سازش بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

## ضرورت برونپساری خدمات ادارات به دفاتر پیشخوان دولت

شهردار

بینی شده در تصویب نامه حقوق شهروندی، گفت:حقوق برداری از رفار معترمانه، دسترسی سریع به خدمات، عدم تبعیض، آگاهی و اطلاع کامل از فرایندهای انجام کار و نحوه خدمت رسانی، رسیدگی به شکایات و اعتراضات و نیز رعایت حریم خصوصی از جمله معادیق حقوق شهروندی است که باید در این دفاتر بطور کامل رعایت گردد.معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس افزود: اطلاع‌رسانی و نصب مدارک مورد نیاز، تعرفه‌های پرداخت و هزینه‌ها، نمودار فرآیند انجام کار، مشخص بودن مدت زمان انجام کار، نصب تابلوهای راهنما و پیش‌بینی امکانات رفاهی و همچنین رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی از جمله الزامات رعایت حقوق شهروندی در دفاتر پیشخوان است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبرداد

### برداشت ۱۰۰ هزار تن لیموترش از باغات هرمزگان

گروه خبر // حسین باباخانی معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس در حاشیه برگزاری کارگاه آموزشی مدیران دفاتر پیشخوان دولت جهت برونپساری خدمات دستگاههای اجرایی به روستاییان گفت : بر اساس مصوبه مورخ۱۳/۹/۹۷ هیات وزیران به منظور کاهش تصدیهای دولت، سهولت دسترسی وار تقای سطح کیفیت ارائه خدمات به شهروندان و کاهش مراجعات مردم به دستگاههای اجرایی از طریق جمعیت خدمات قابل واگذاری در دفاتر پیشخوان دولت وبخش عمومی غیردولتی با هدف کاهش هزینه تمام نشده خدمات و جلوگیری از توددهای غیرضروردسطحشهرهاوروستاها،کلیهدستگاههای اجرایی خدمات دهنده باید ظرف (۲) سال از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه

بینی می‌شود ازاین سطح ۱۲۰ هزار تن تا پایان شهریورماه محصول لیمو برداشت شود.

وی با اشاره به اینکه شهرستان رودان با ۶ هزار هکتار بیشترین سطح زیرکشت لیمو این استان را داراست، افزود: شهرستانهای رودان، میناب، بندرعباس و حاجی آباد از مناطق مهم تولید لیموترش در استان هستند.این مقام مسئول

ظهارداشت: محصول برداشت شده علاوه بر تامین نیاز داخلی استان به سایر استان‌ها از جمله تهران، کرمان و فارس ارسال می‌شود.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در پایان خاطر نشان کرد : فصل برداشت لیموترش در استان از اوایل تیرماه آغاز و تا اواخر شهریور ماه ادامه دارد.

بهره برداری از ظرفیت‌های موجود در ایستگاه مسافری اداره کل راه آهن هرمزگان در ظرفیت‌های موجود لیمو برداشت حدود ۱۰۰ هزار تن لیموترش خبیر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود گرگیچ گفت: سطح زیرکشت لیمو ترش استان ۱۰ هزار هکتار است که تاکنون از این سطح حدود ۱۰۰هزار تن محصول برداشت شده‌است.وی افزود: پیش

ردیف	عنوان قرارداد	محل غرغه	مساحت غرغه	نوع کاربری	قیمت کارشناسی ماهیانه(ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(مزایده)ریال
۱	بهره برداری از غرغه آشپزخانه و اغذیه	ایستگاه راه آهن بندرعباس	۴۵۳	تجاری	۱۴۰۰۰۰۰۰	۸۴۰۰۰۰۰۰
۲	بهره برداری از فضای تبلیغاتی سالن مسافری ایستگاه بندرعباس	ایستگاه راه آهن بندرعباس	۱۴تبلو (۲۱۰×۵۶)	تجاری	۱۰۹۰۰۰۰۰۰	۶۵۴۰۰۰۰۰

۱- **مهلت و محل دریافت و تحویل پیشنهاده‌ها :** الف – مهلت و محل دریافت اسناد مزایده : حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۰۶/۰۹ از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.Setadiranir .
ب- مهلت و محل تحویل اسناد مزایده : متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۶/۱۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس: www.Setadiranir اسناد را بارگزاری نمایند.
ضمنی می‌بایست اسناد بارگزاری شده را به نشانی اداره کل راه آهن هرمزگان – اداره منابع انسانی و رفاه تحویل نموده و رسید دریافت نمایند .
۲- **زمان و محل تشکیل جلسه بازگشایی مزایده :** ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۶/۱۲ به آدرس اداره کل راه آهن هرمزگان ساختمان اداری .

**سایر شرایط :** الف- هر متقاضی فقط می‌تواند در یک مزایده شرکت نماید و مجاز به شرکت در بیش از یک مورد نخواهد بود.
بدیهی است در صورت شرکت در بیش از یک مورد، مزایده گزار حق خواهد داشت که هیچ یک از پاکت‌های وصولی را بازگشایی ننماید.

ب-بهره برداری می‌بایست کلیه قوانین و مقررات مربوط به امکان عمومی از جمله در یافت پروانه کسب را رعایت نماید.متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی ضروری است مراحل ثبت نام در سایت www.Setadiranir و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند .
شماره تماس سامانه ۰۲۱۴۱۹۳۴

شناسه آگهی : ۹۳۸۷۲۶

### اداره کل راه آهن هرمزگان



گروه خبر // شهردار منطقه دو بندرعباس از احداث یک زمین کامل تنیس توسط این شهرداری خبر داد ; مجتبی سلیمی در این

شهردار منطقه دو بندرعباس

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی بندرعباس خبر داد

### پایان دومین دوره مسابقات مجازی کونگ فو آقایان

گروه خبر // مسلم عاشوری در این باره گفت: باشبوع بیماری منحوس کرونا و با توجه به تعطیل بودن باشگاهها، دومین دوره مسابقات مجازی کونگ فو آقایان در بخش ممای (اجرای فرم ) ، حرکات نمایشی و اجرای فنون کونگ فو را برگزار کردیم و این مسابقات فقط مختص اساتید کونگ فو بود که توانستند با مهارت‌های بی نظیر خود عنوان نخست را کسب نمایند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛وی در ادامه افزود: این مسابقات روز ۵ به طول انجامید و در پایان استاد اصغر نیچی از باشگاه کونگ فو امید خلیج فارس سبک کونگ فو آزاد مقام اول، استاد چنگیز یاقری از باشگاه النصر سبک کونگ فو توأ مقام اول ، استاد رضا سلیمی از باشگاه یاس نیروی انتظامی سبک

کونگ فو کمبو مقام اول ، استاد پیمان شهبخش از باشگاه قلمه قاضی سبک کونگ فو توأ مقام اول ، استاد یاسین سفیدان زاده از باشگاه ذوالفقار املی علی (ع) ششصد و هشتاد و یک نفر در این مسابقات شرکت کردند.
رئیس زاده از باشگاه مدرسه کونگ فو پاکان مجموعه تختی سبک کونگ فو سنتی مقام اول، استاد مجید نجربری از باشگاه گل سرخ سبک جیت کاندو مقام اول و استاد ساسان مرادی از باشگاه بوریای ولی هدیش سبک کونگ فو توأ سنتی مقام اول را بدست آوردند.
مسلم عاشوری در پایان از دبیر هیئت، اعضای محترم هیئت رئیسه و سایر عوامل هیئت به جهت همکاری در برگزاری این مسابقات تقدیر و تشکر نمود.

کشت کرد.رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین در زمان وقوع سیلاب که بخشی از زمین‌های کشاورزی در معرض آسیب هستند با اجرای طرح ساماندهی رودخانه‌های میناب و تلنگ تعداد عروستا این‌سازی می‌شوند.

بنا به گزارش‌های رسیده از سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، سطح زیر کشت گلخانه‌های استان تا پایان سال جاری از ۵۵۰ به ۷۰۰هکتار و تولید محصولات آن نیز ۴۰درصد افزایش می‌یابد و ۶۰درصد تولیدات گلخانه‌ای به کشورهای روسیه و امارات متحده عربی صادر می‌شود.با توجه به استقبال کشاورزان، توسعه کشت گلخانه‌ای در استان به دو برابر افزایش یافت و از ۳۰۰هکتار

## خبری

■ خبر ■

فرماندار بندرعباس :

منطقه کوه گنو قابلیت سرمایه گذاری برای گردشگری را دارد

■ گروه خبر // عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس با همراهی مسیحی مدیرکل محیط زیست استان، معاون امور عمرانی فرمانداری، مدیر امور اراضی استان، مدیر منابع طبیعی شهرستان و تعدادی از متقاضیان سرمایه گذاری در زمینه گردشگری از کوه گنو و روستاهای آن جهت بررسی پتانسیل سرمایه گذاری و ایجاد طرح‌های گردشگری بازدید نمودند.به گزارش خبرنگار دریا : فرماندار بندرعباس در حاشیه این بازدید گفت: منطقه کوه گنو و روستاهای آن با چشم انداز زیبا و آب و هوای مطلوبی که دارد قابلیت سرمایه گذاری برای ایجاد یک منطقه گردشگری با جذابیت بالا را دارد و می‌تواند ضمن جذب جمعیت بالایی از شهروندان و گردشگری آن، نقش بسزایی در ارتقاء روحیه نشاط مردم و کاهش خستگی آنها داشته باشد و زمینه اشتغال جوانان منطقه نیز فراهم کند. لازم بذکر است پس از پایان بازدید مذکور جلسه جمع بندی به ریاست فرماندار بندرعباس با حضور نماینده گزار و اعضای هیات مدیره شرکت منبدر در محل فرمانداری برگزار و مقرر شد بررسی لازم انجام و هفته آینده تصمیمات لازم اتخاذ گردد.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد

آغاز سال تحصیلی از پانزدهم شهریور

■ گروه خبر // وزیر آموزش و پرورش گفت:«کلاسهای درسی دانش آموزان برای سال تحصیلی جدید از پانزدهم شهریور آغاز می‌شود.به گزارش خبرنگار دریا : وزیر آموزش و پرورش گفت با توجه به بیماری کرونا؛ آموزش‌ها بنا بر شرایط به سه شکل حضوری، نیمه حضوری و غیرحضوری خواهد بود.حاجی میرزایی افزود اصل مهم، شروع سال تحصیلی در ۱۵ شهریور است و این موضوع قطعی است، اما کیفیت عرضه خدمات آموزشی می‌تواند به صورت حضوری، نیمه حضوری، تلویزیونی، بسته‌های آموزشی یا شبکه شاد باشد. وی گفت:با توجه به اینکه در دوره ابتدایی به دنبال حافظه محوری نیستیم و مجال برای خلاقیت آن زیاد است، بسته جدولی خوانا در حوزه ابتدایی بسیار مهم است و باید آن را به طور جدی بیگیری کنیم تا توانایی خواندن، نوشتن، سخن گفتن، شنیدن و مهارت‌های پایه دانش آموزان ارتقا یابد.وزیر آموزش و پرورش افزود بازمان‌گذاران از تحصیل به هر طریق ممکن باید به مدرسه یا بازگردانه شوند و شرایط کربناید فرصتی برای جدایی کودکان از آموزش و مدرسه ایجاد کند.

برخورد جدی با ناانویان متخلف در بندرعباس

■ گروه خبر // کشت مشترک تفریاتی به ریاست حسین باباخانی معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس به اتفاق هیئت قاضی شصت چهارم تعزیرات و کارشناسان بهداشت و بازرسی صنعت معدن و تجارت و از ناانویان ها و عرضه کنندگان مواد غذایی انجام گردید.
به گزارش خبرنگار دریا ، این بازدید که در راستای تشدید بازرسی و نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و همچنین جلوگیری از گرافتروشی صورت گرفت تعداد دو واحد صنفی یلمپ و تعدادی پرونده متخلف تشکیل و جهت اعمال قانون به تعزیرات حکومتی ارسال گردید.حسین باباخانی در حاشیه این بازدید با تاکید بر استمرار رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در صنوف گفت: با توجه به دستور اکید فرماندار جهت جلوگیری از هرگونه گرافتروشی و کم فروشی و از سوی دیگر اصلاح قیمت نان از ابتدای خرداد ماه سال جاری با هرگونه تخلف صنفی خصوصا گرافتروشی و کم فروشی نان بندتد برخورد می‌شود.

شهردار منطقه دو بندرعباس تاکید کرد

### ضرورت توجه به ورزش‌های کمتر توسعه یافته در بندرعباس

زمین تنیس با مساحتی بالغ بر ۳۰۰ متر مربع، گفت: نگاه ما کمک به زیرساخت‌های رشته‌های است که شاید در گذشته کمتر به آن توجه شده و قصد داریم با بهره‌برداری این پروژه بخشی از نیازهای ورزش تنیس در استان را رفع کنیم.سلیمی در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: به بهره‌برداری از این پروژه همچنین سراسره ورزشی استان نیز افزایش می‌یابد. وی در ادامه اعتبار پروژه زمین تنیس را بالغ بر شش میلیارد ریال اعلام و عنوان کرد: زمین خاکی



### واگذاری ۵۰۰ هکتار زمین در هرمزگان برای احداث گلخانه

تهد ابلاغی به وزارت جهادکشاورزی این میزان به ۴۴۵ هکتار رسید و استان در این زمینه توانست تبه اول را به خود اختصاص دهد.در راستای ابلاغیه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر انتقال کشت سبزی و صیفی از فضای باز به گلخانه‌ای، در آذرماه ۹۸ و ۵هزار و ۱۲۶هکتار سطح گلخانه‌ای در استان هرمزگان فعالیت خود را آغاز کرد که برای ۲۵ هزار نفر نیز اشتغالیی صورت گرفت.به گزارش ایرنا : در حال حاضر ۳هزار و ۱۷۰هکتار زیر ساخت شهرک‌های گلخانه‌ای توسط شرکت شهرک‌های کشاورزی احداث شد که یک هزار و ۹۶۶ هکتار نیز توسط بخش خصوصی اجرا می‌شود.



## مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می‌شود

بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد





رعایت و توجه به بهداشت فردی بود.

موضوعی که شناسید از سوی برخی گروه‌ها کمتر از سایرین جدی گرفته شود همین زنگ خطری باشد برای احتمال افزایش شیوع ویروس در محیط‌هایی که افراد توجسی به رعایت این مهم ندارند. در این میان کودکان، یکی از کانون‌های مهم برای افزایش ریسک شیوع کرونا

فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.hooshangi747@gmail.com

گروه گزارش // از اولین روز شیوع کرونا مهمترین اصل در جلوگیری از ابتلا به کرونا که بسیار مورد تایید و تاکید وزارت بهداشت و مسئولین بود

## تهیه گاز خانگی همچنان با مشکل روبرو است

گاز شده اند؟ ماشين های سيلندر گاز برای راحتی و به اتمام رسيدن سيلندر ها ديگر در خيابان ها و كوچه ها گذر نمی كنند و سيلندرها را در يك مكان به فروشندهگان بازار سياه می فروشند. فروش سيلندر در استان هرمزگان با مشكل روبرو است. يك مركز مهيز برای تهيه سيلندر وجود ندارد و در مكان هایي كه سيلندر به فروش می رسد با توجه به شرايط كنونی و کرونا در جاگاه‌ها اجتماع زيادی است و همه افراد در صف كارنخوان هستند و بدون فاصله و رعایت پروتكل ها از يك كارنخوان استفاده می

كنند.برای پاسخ به سوال های مخاطبان مصاحبه ای داشتميم با آقای رفيعی مدير عامل برسی ايران گاز هرمزگان ، وی در رابطه با كمبود وزن سيلندرهاي گاز گفت:روزانه ۱۱ وزن كشي‌ها می انجام می شود و ميانگين وزنی ۱۱ كيلوگرم گاز بر می شود. اصلا چنين مواردی را نداريم كه وزن سيلندر از يازده گرم كيلوگرم يا بيشتتر شود پس از بر شدن سيلندر وزن كشي ها انجام می شود و سازمان های نظارتي مرتب سرکشی و درج می كنند ودر روز سه دفعه برای اطمینان بيشتتر سيلندر ها وزن كشي می شوند.

رفيعی در رابطه با گران فروشی ماشين های توزيع سيلندر گفت: بر روی ماشين ها قيمت درج شده است و مشرتكان با علم و آگاهی كه دارد نبايد فزينه بيشتري پرداخت كند و در صورت تخلف و گران فروشی با شماره های ۱۲۴ و ۱۲۵ كه بر روی ماشين ها درج شده تماس بگيرند.مشتراكانی كه اشتراك دارند و تماس می گيرند طی ۲۴ ساعت تا ۴۸ ساعت پيگيری می كنيم تا سيلندرها به دستشان برسد پس از آنكه راننده كه برای توزيع سيلندر می رود از توزيع به مركز بازگرد ليست توزيع را امور مشتركين

ویروس هستند. به گفته ی کارشناسان امروز هر فردی

حتی کودک هم می تواند به ویروس کرونا مبتلا شود و در واقع زنگ خطر برای کودکان هم به صدا درآمده است. پس از کودکان کار که نسبت به دیگر کودکان بیشتر در معرض خطر ابتلا هستند، نباید غافل شد.آن ها مادام در حال رفست و آمد و تردد در خیابان ها، مراکز تجاری و تفریحی، پارکها و تماس با سایر افراد هستند که این خود نگران کننده است. همچنین بیشتر آنها برای کار خود مهیز به دستگاه کارنخوان نیستند و مجبور به دریافت پول نقد هستند که یک عامل بزرگ در ابتلا به کرونا است، چراکه این پول دست به دست میان افراد بسیاری چرخیده است. در بسیاری از آنها استفاده از ماسک و دستکش دیده

نمی شود و یا قدرت خرید ماسک و دستکش را ندارند یا درک درستی از این بیماری ندارند و این موضوع نگران کننده است و باید به این موضوع رسیدگی شود چرا که در این صورت نه تنها خود مبتلا می شوند بلکه می توانند دیگران را نیز در صورت ناقل بودن مبتلا کنند.

علیرغم توصیه به قرنطینه خانگی، هنوز کودکان کار مشغول زباله گردی و جمع آوری ضایعات هستند، کسی در مقابل این سخن جبهه نگیرد. آنها مجبورند برای تامین نان شب دست به کار شوند. اگر از کرونا نمی رند از گرسنگی می میرند. بنابراین حداقل کاری که می توانیم برای این قشر انجام دهیم، تهیه دستکش و یک بهداشتی برای این کودکان و خانواده هایشان است تا شاید کمی از خطر محافظت شوند.شاید زمان آن رسیده که تشکل های مردم نهاد پیش از پیش باید پای کار بیایند و حواسشان به خانواده های فقیر و کودکان کار باشد. دکتر احمد جنیدی \_ رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ، با بیان اینکه سازمان بین المللی کار مضمون شعار اسمال روز جهانی مقابله با کار کودکان را «مراقبت از کودکان در مقابله با کار کودک، در دوران کرونا و پساکرونا، بیشتر از همیشه» قرار داده است، گفت: سازمان بین‌المللی کار و یونسف در روز جهانی مقابله با کار کودکان هشدار دادند که همه‌گیری بیماری کووید ۱۹ با فشار بر زندگی و معیشت

### یادداشت

### گرانی، کلمه ای جدایی ناپذیر از حال و هوای این روزهایمان

فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.hooshangi747@gmail.com

مدت هاست گرانی عضو جدانشدنی از زندگی هایمان شده است اما چندی است رشد صعودی قیمت ها به صورتی بوده که حتی افراد مرفه جامعه نیز از قیمت ها و گرانی گلّه مندند و این گلّه مندی ها روز به روز هم در حال افزایش است .

ناگفته نماند این وضعیت آب گل آلودی است که عده ای سودجو نیز بسا افزایش بسی دلیل قیمت کالا های خود و ۲ برابر قیمت اصلی فروختن آنها در حال ماهی گرفتن از این آب هستند.در حال مردم در حال گذراندن دوره ی سختی از زندگی هستند شیوع کرونا و گرانی ، تورم و مسئله ی دیگری که نباید از آن غافل شد قیمت سکه و طلاست که به شکل وحشتناکی افزایش پیدا کرده به طوری که دیگر خیلی ها فقط می توانند از پشت ویترین طلا فروشی ها به آنها نگاه کنند و دیگر هیچ کس توان فشان دلار درب ورود طلا فروشی را در خود نمی بیند!

می گویند کالا همان کالا است، سکه همان سکه و بر وزن آن افزوده نشده است پس چه شده که این سکه ۸ گرم و ۱۳۰ سوتی در دوره های مختلف این قدر افزایش قیمت داشته است؟خب باید گفت، عوامل زیادی بر بالا و پایین آمدن قیمت طلا مؤثر است که یکی از آن‌ها قیمت اونس جهانی است و دیگری قیمت دلار است. مادامی که قیمت دلار افزایش یابد، قیمت طلا هم افزایش می‌یابد و همه تان از قیمت کنونی دلار آگاه هستید !!

یکی دیگر از علت‌های افزایش قیمت طلا را

می توان رشد شیوع ویروس کرونا در سطح دنیا دانست که سبب شدن افراد برای حفظ سرمایه خود

به سمت خرید طلا روی بیاورند چرا که پیش بینی می‌شود تا پایان سال میلادی اونس جهانی به ۲ هزار دلار برسد از این روز میزان تقاضا برای خرید طلا افزایش یافته است.

قیمت دلار بازار طلا و سکه را هم تحت تأثیر قرار داده و همین باعث شده است تا قیمت طلا نیز به موازات قیمت دلار افزایش یابد و اگر دولت به این موضوع وارد نشود، به‌طبع آینده مهیم و اسفناک در انتظار بازار طلا و سکه است.

■ **آیا سکه ارزان می شود؟**

اگر روند صعودی قیمت دلار متوقف شود، مطمئناً قیمت طلا هم ثابت خواهد ماند و حتی کاهش می‌یابد و هر چقدر دلار گران شود و ارزش پول ما نیز پایین می آید، در نتیجه وضعیت همین است.نادر بذر افشان دبیرهیات مدیره اتحادیه طلا، جواهر و سکه تهران اظهار کرد: تجربه نشان داده است با کنترل بیشتر بانک مرکزی بر بازار، نرخ ارز از نوسان کمتری برخوردار می‌گردد کالا همان کالا است، سکه همان سکه و بر وزن آن افزوده نشده است پس چه شده که این سکه ۸ گرم و ۱۳۰ سوتی در دوره های مختلف این قدر افزایش قیمت داشته است؟خب باید گفت، عوامل زیادی بر بالا و پایین آمدن قیمت طلا مؤثر است که یکی از آن‌ها قیمت اونس جهانی است و دیگری قیمت دلار است. مادامی که قیمت دلار افزایش یابد، قیمت طلا هم افزایش می‌یابد و همه تان از قیمت کنونی دلار آگاه هستید !!

یکی دیگر از علت‌های افزایش قیمت طلا را

یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹

۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۱۳۹۱

### طنز

### فراری...

روزگار نامرادی تا رسید از در مرا

مشت خود پر کرد و اول بار زد بر سر مرا

هم پدر از من برون آورد با بیداد خویش

هم فراری داد زن با مادر و خواهر مرا

زیر بار قرض اوضاعم چنان بی ریخت کرد

کز هزاران یار نشناسد یکی دیگر مرا

سیم و زر از او طلب کردم محبت کرد و داد

ریش و پشم نقره ای با چهره ی چون زر مرا

همچو خودرو توی دست اندازهای زندگی

شافتر بشکست و کرد از چند جا پنجر مرا

با طلبکاران گوناگون من همدست شد

تا بیندازد به زندان ابد یکسر مرا

چاره جز ترک بلد چون نیستم دیگر بلد

میروم وادی به وادی مانده در گل خر مرا

ترس از مادر زخم چون درس طی الارض داد

شب به موصل یافت خواهی صبح پیشاور مرا

روز گاری هر چه در دنیا مرا باز بچه بود

کرد چون باز بچه آخر خرخ باز یگر مرا

طبع شعری داشتم وقاد کاین سرمایه نیز

رفت از کف مثل خیلی چیزها دیگر مرا

■ عباس خوش عمل کاشانی

\*\*\*

### جنگ اشکبوس و شیر

شبی اشکبوس آن خفن پهلوان

به دوران ما آمد از باستان

سحر گاه فردا، همان شیر گیر

زد از خانه بیرون به دنبال شیر

شتابان خودش را به سوپر رساند

در آن جا نگاهی به اطراف راند

به ناگاه یک شیر پر جرب دید

چو جنگی پلنگان به سویش پرید

گرفت از کمر تا زجا بر کندش

که با کیک یزدی به تن بر زندش

چنان زور زد مرد پر خاشجوی

خروشید و از خشم فریاد کرد

و از عمه ی شیر هم یاد کرد

دگر باره آمد که جنگ آورد

که صبحانه اش را به جنگ آورد

به سودای آن شیر بطری کپل

سراپا بغلیتد در خاک و خل

دریفا که با گرز و تیغ و کمند

نشد تا شکاری در آرد به بند

سر افکنده، غمناله ای ساز کرد

هم از بخت بد شکوه آغاز کرد

که من اشکبوسم، گوی پیلتن

شکاری نرسّته ست از چنگ من

چرا زرم تب این گونه قمصور شد

که شیری زیرتی به من زور شد

اگر درز پیدا کند این خبر

بگو تا چه خاکی بریزم به سر

همان شیر پرچرب خندید و گفت

که ای خوشگل اندام بازو کلفت

ترا پول باید در این کار زار

که این زور و بازو نباید به کار

هر آن کس که چک پول دارد یل است

نه آن کس که خیلی قوی هیکل است

■ مصطفی منشاخی

### یادداشت

### آزادگان فراموش نخواهند شد

فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.hooshangi747@gmail.com

۲۶ مرداد، امروز روزی است که یک ملت چشم به انتظار است و هیچ کس دست از پای نمی شناسد. مادران با چشم بر اشک در هجوم جمعیت به دنبال یوسف گم گشته ی خود می گردند، انتظار چند ساله شان بالاخره پایان یافته است . حتی مادران شهید هم آمده اند و این صحنه ها را به تماشا

ایستاده اند و بر سر آزاده های تازه به میهن بازگشته مانند عزیز شهید شده ی خود بوسه می زنند.آزاده ها اول بر خاک وطن و بعد بر دستان مادر بوسه می زنند. همه ی کوچه ها با نور چراغ ریسه ها نورانی و ترتیین شده و همه در حال بخشش و شهربینی بودند چشمنی برپا بود که یک ملت از آن شاد بودند. ملت ایران بعد از آزادی خرمشهر یاری دیگر شور و هیجانی وصف‌نشدنی بر خود دیده‌می‌ماند.بود.صحت‌ازجنگ‌و شهادت‌که می‌شود متولّدین دهه ی ۷۰ به آن طرف درک درستی از آن ندارند و هر چه می دانند از شنیده‌هاست.هنوز خیلی‌ها مفهوم جنگ را نمی‌دانند، چراکه آنجا نبودند و ندیدند آنچه که در آن سال‌های جنگ بر مردم گذشت. معنی خمپاره و صدای موشک را فقط باید از کسانی که در دل آن بوده‌اند برسیب. قلم و داستان‌های بسیاری ساخته و نوشته شده است تا آن روزها را به تصویر بکشند اما من معتقدم برای فهم آن روزها باید در همان روزها قرار گرفت. قلم‌ها و داستان‌ها برای مدتی شمارا به فکر فرو می برد و متاثر

خواهید شد اما بعد از چندی از یادتان می رود اما کسانی که در

خط مقدم جنگ بودند و دست و پا وجوان کم سن و سال خود را فدای خاک شان کردند، کسانی که جان پدشان فدا شد تا شب را بدون صدای گلوله و موشک بخوابند و تازه عروس‌هایی که

بعد از یک هفته و یک ماه رخت سفیدشان را رخت عزا عوض شد همچنین کسانی که جوانی خود را در اسارت دشمن به امید بازگشت به وطن با هزار زجر و شکنجه گذراندند و تحمل کردند هیچ وقت فراموش نخواهند کرد .این است که می گویم باید در آن روزها بود تا فهمید، درک کرد و قدر دانست.۲۶ مرداد سالروز آغاز بازگشت آزادگان به وطن است. سال ۱۳۶۹، مهن اسلامی شاهد حضور اولین گروه آزادگان سرفرازی بود که پس از سال‌ها اسارت در زندان‌ها و اسارت‌نگاه‌های رژیم بعث عراق، قدم به خاک پاک مهن اسلامی خود گذاشتند.آزادگان، صورتور از سنگ صبور و راضی ترین کسان به قضای الهی بودند. اینان سینه‌هایی فراخ از اقیانوس داشتند که از همه جا و همه کس بریده و به خدا پیوسته بودند. آزاده‌نایمده شدند چون از قید نفس و نفسیات رهایی یافته بودند.اگر از یک آزاده ی از اسارت بازگشته برسیب، تمام وقایع را با جزئیات هر چند بار که بخواید بدون کاستی برایتان تعریف می کند او جنگ را با پوست و استخوان خود حس کرده و محال است بر کشیدن هم‌زمان، سختی‌ها و بی‌روزی‌های آن روزها از یادش برود.هشت سال دفاع مقدس تنها جنگی در تاریخ ایران بود که حتی یک وجب از خاک سرزمینمان به دست دشمن نیفتاد و عاملش همین اسارت‌کشیدن‌ها همین شهادت‌ها و همین بزرگ مردی‌ها بود.یاد آن روزها و شهدا گرامی باد.

### کاریکاتور



طرح: حامد محمودی

### مخاطبان و هم استانی های گرمی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می

توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

نوبت دوم

جهاد کشاورزی

جهاد کشاورزی

## آگهی مناقصه عمومی

### یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

**سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات باسازی و اصلاح حوضچه آramش سرریز سد میون بوچیر از توابع شهرستان پارسیان با برآورد اولیه ۱۳,۴۶۳,۲۱۱,۳۳۱ ریال بر اساس فهرست بهای سدسازی سال ۹۹ و پرداختی بصورت نقدی را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط دارای رتبه بندی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در رسته آب (حداقل پایه ۵) واگذار نماید. لذا از شرکت های پیمانکاری واجد شرایط که دارای نیروی انسانی متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه (بصورت همزمان) به شماره فراخوان ۱۵۰۳۷۵۷۰۰۰۰۳۰۹۹۰ پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که بایستی در قالب ضمانتنامه مورد تایید کارفرما که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.**

شناسه آگهی: ۹۳۹۸۳۱

**سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان**

#### یادداشت

### تست کرونا نمی تواند مثبت یا منفی قطعی باشد!



پس از شیوع ویروس کرونا در اسفندماه توس عجیبی کل جهان را فرا گرفته بود و با توجه به تعطیلی عید نوروز و ازدحام جمعیت مراکز خرید، پارک ها و ... تعطیل شدنن مردم کرونا را بسیار عجیب می دانستند و بیشتر افراد پروتکل های بهداشتی را رعایت می کردندزمانی از شیوع این ویروس نگذشته بود که بیشتر اشخاص دچار وسواس فکری و نوس ابتلا به این بیماری داشتند و برای سلامتی خود و اطرافیانش میخواستند تست کرونا دهند.

گزارش ها و عکسهای منتشر شد مبنی بر اینکه مراکز تست گیری به اندازه ای سلولخ است که اگر شخصی مبتلا نباشد در این صف ها و سلولخی ها مبتلا می شود مرکز عمومی تست کرونا بین از اندازه سلولخ بود که از افراد عادی که علامت کمی داشتند تست گرفته نمی شد و باید در آزمایشگاه های خصوصی یا قیمت های نجومی انجام می دادند حالا به سراغ تست های PCR که اسید نوکلئیک ویروس را می یابند در منزل می دهند وجود ویروس فعال در بدن را نشان می دهد و باید مراحل فریفته با انزوا ی خود از دیگران را انجام دهید. و سنجنش آنتی بادی ها که به بررسی آنتی بادی های IgM و IgG و اخیراً IgA می پردازند. تست سرولوژی یا آنتی بادی کرونا به دنبال یادتی های می گردد که توسط سیستم ایمنی در واکنش به عامل تهدیدآمیز، مانند نوع خاصی از ویروس، تولید میشود. آنتی بادی به دفع عفونت کمک می کند، چند روز یا چند هفته بعد از بروز عفونت ساخته می شود و تا چند هفته بعد از بهبود در بدن باقی میماند. به همین دلیل، نباید از تست آنتی بادی برای تشخیص عفونت فعال ویروس کرونا استفاده کرد. دقیق ترین و ارزشمندترین تست شناسایی کووید ۱۹ خصوصا در مراحل ابتدایی، می توان تست های PCR دانست. سی تی اسکن یا تست ریه، پزشکان برای تشخیص کرونا با سی تی اسکن که حساسیت قابل قبولی دارد و با کم کردن اشعه، برای بیمار مشکل چندانی ایجاد نمی کند و قیمت مناسبی دارد، استفاده بیشتری می کنند. تست های آزمایشی: تپتر آنتی بادی ها با کیت های سریع (RAPID TEST) این تست ها به تست های سریع معروف هستد و از طریق خون انجام می شود. نتیجه این تست ها در عرض چند دقیقه مشخص می شود. با این وجود این تست ها در مقایسه با تست های PCR و همچنین سنجنش تپتر آنتی بادی ها دارای ارزش کمتری هستند و موارد مثبت که به دلیل شفت و حساسیت پایین این تست ها بسیار زیاد است. نتیجه تمامی تست های که انجام می شود می تواند مثبت کاذب یا منفی کاذب شوند ولی این موضوع که این تست ها در چه بازه زمانی درطول بیماری انجام شود در تفسیرها مهم است.

#### یادداشت

روشن تشخیص این بیماری در کشور می توان عنوان کرد دو نوع تست رایج دیگر تشخیص آزمایشگاهی کرونا نیز در دسترس است، تست های PCR که اسید نوکلئیک ویروس را مورد بررسی قرار می دهند وجود ویروس فعال در بدن را نشان می دهد و باید مراحل فریفته با انزوا ی خود از دیگران را انجام دهید. و سنجنش آنتی بادی ها که به بررسی آنتی بادی های IgM و IgG و اخیراً IgA می پردازند. تست سرولوژی یا آنتی بادی کرونا به دنبال یادتی های می گردد که توسط سیستم ایمنی در واکنش به عامل تهدیدآمیز، مانند نوع خاصی از ویروس، تولید میشود. آنتی بادی به دفع عفونت کمک می کند، چند روز یا چند هفته بعد از بروز عفونت ساخته می شود و تا چند هفته بعد از بهبود در بدن باقی میماند. به همین دلیل، نباید از تست آنتی بادی برای تشخیص عفونت فعال ویروس کرونا استفاده کرد. دقیق ترین و ارزشمندترین تست شناسایی کووید ۱۹ خصوصا در مراحل ابتدایی، می توان تست های PCR دانست. سی تی اسکن یا تست ریه، پزشکان برای تشخیص کرونا با سی تی اسکن که حساسیت قابل قبولی دارد و با کم کردن اشعه، برای بیمار مشکل چندانی ایجاد نمی کند و قیمت مناسبی دارد، استفاده بیشتری می کنند. تست های آزمایشی: تپتر آنتی بادی ها با کیت های سریع (RAPID TEST) این تست ها به تست های سریع معروف هستد و از طریق خون انجام می شود. نتیجه این تست ها در عرض چند دقیقه مشخص می شود. با این وجود این تست ها در مقایسه با تست های PCR و همچنین سنجنش تپتر آنتی بادی ها دارای ارزش کمتری هستند و موارد مثبت که به دلیل شفت و حساسیت پایین این تست ها بسیار زیاد است. نتیجه تمامی تست های که انجام می شود می تواند مثبت کاذب یا منفی کاذب شوند ولی این موضوع که این تست ها در چه بازه زمانی درطول بیماری انجام شود در تفسیرها مهم است.

#### یادداشت

آقای محمود صادقی فرزند مراد به شماره ملی ۵۸۲۹۷۱۱۷۹۷ شجره دادخواست به «ادستری همسر آقای ایران کلاسه ۹۹۳۰شعبه سرشدت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داد که فرزندان مرحوم مجید صادقی فرزند محمود به شماره ملی ۵۸۹۱۶۰۰۵۸۹۱۶۰ متولد ۱۳۷۳/۹/۱۳ که در تاریخ ۱۳۹۲/۳/۲۸ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-محمود صادقی فرزند مراد به شماره ملی ۷۹۷۰۸۷۹۱۱۷۹۷ (پدر متوفی) ۲-جمالی صادقی فرزند اکبر به شماره ملی ۵۸۲۹۷۱۳۲۸۴ (مادر متوفی) اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایسک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

**قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد –مجید واحدی نوش آبادی**

## فضای مجازی و مشکلات استفاده از آن



فاطمه هوشنگی کلمه فضای مجازی برای اولین بار در سال ۱۹۶۸ در اثر هنری به همین نام توسط هنرمند دانمارکی سوزان اوسینگ ظاهر شد.

فضای سایبر که به غلط فضای مجازی ترجمه شده است، فضایی تئوری و علمی است که ارتباطات کامپیوتری در آن رخ می دهد.به رغم تطبیق بیش از حد دو واژه اینترنت و فضای مجازی در دوران کنونی، به نظر می رسد نباید فضای مجازی را با اینترنت اشتباه گرفت. این لفظ غالبا در اشاره به انشیا و شخصیت هایی که تا حد زیادی در خود شبکه مخابراتی وجود دارد به کار میرود تا جایی که برای مثال ممکن است به طور استعاری گفته شود یک وبگاه، «در فضای مجازی وجود دارد». بنابر این و بر اساس این تعبیر، اتفاقی که در اینترنت رخ می دهد در «فضای مجازی» به وقوع می پیوندد نه جاهایی که شرکت کنندگان با سرورها به طور فیزیکی واقع شده اند. میشل فوکو فیلسوف از لفظ هترو توپیا در توصیف چنان فضاهایی که به طور همزمان فیزیکی و ذهنی هستند استفاده کرد.

امروزه بسیاری از افراد هنگام استفاده از واژه «فضای مجازی» مقصود واژه «اینترنت» را در ذهن بازمنای می کنند. این در حالی است که واژه فضای مجازی مدت ها پیش از آنکه اینترنت در جهان رواج پیدا کند وجود داشت. هر چند اکنون منظور از فضای مجازی فضایی تئوری و علمی است که ارتباطات کامپیوتری در آن رخ می دهد، اما این واژه در دهه ۱۹۸۰ وارد ادبیات علمی – تحلیلی شد و شاغلان در زمینه کامپیوتر سپس از مدتی این واژه را در حوزه فعالیت های خود بکار گرفتند. لفظ مادر فضای سایبر، سایبرنتیک است که از یونانی باستان به معنای فرماندار یا راننده مشتق شده است؛ و ازهای که کهنوپرت وینر برای کار پیشگامانه اش در مخابرات الکترونیک و علم کنترل به کار برد.

از محبت معنی و لفظ فضای مجازی که بگذریم بیشتر مقصودمان کاربرد، و معایب و محاسن آن است.فضای مجازی نسل جدیدی از فضای روابط اجتماعی هستند که با اینکه عمر خیلی زیادی ندارند، توانسته اندبه خوبی در زندگی مردم جا باز کنند. مردم بسیاری در سنین مختلف و از گروه های اجتماعی متفاوت در فضای مجازی کنار هم آمده اند و از فاصله های بسیار دور در دنیای واقعی، از طریق فضای مجازی

#### فاطمه هوشنگی/دربیا

fatemeh.hooshangi 747@gmail.com

هرچیزی اصلی دارد که به نام آن نشناخته می شود. لیموی معشروف ایرانی را درجهان به نام رودان می شناسند. مردم هرزگان به خوبی بر کیفیت و طعم لیمو های رودان واقف هستند به همین دلیل است که این جمله را از مردم هرزگان زیاد می شننوید، لیمو فقط لیموی رودان!

مطمئنا وقتی برای خرید چیسزی به بازار می روید اول می برسید محصول و یا ساخت کدام کشور، شهر یا کارخانه است اینگونه از اصل و با کیفیت بودن آن محصول مطمئن می شوید. این موضوع در خرید لیمو ترش هم صدق می کند.مخصوصا اگر لیمو ها برای آجگیری و درست کردن آب لیمو بخواهید. کیفیت و آب داری آن بسیار مهم است، ویژگی هایی که لیمو های رودان آن ها را دارا هستند. اگرچه معمولا در

### اجتماعی



مانند یونیسف و سازمان جهانی بهداشت در دسترس می باشد که شما و فرزندان تان را قادر می سازد با هم در مورد ویروس اطلاعات بیشتری کسب کنید.برای فرزند خود زمان بگذارید و برنامه ها، اپلیکشن ها، بازی ها و سایر سرگرمی های مناسب سنش را پیدا کنید.پیشگیری از آسیب های اجتماعی و توجه والدین به رفتار فرزندان بسیار مهم می باشد و برای جلوگیری از هم باشنیدگی خانواده ها، والدین باید تا حدودی به فناوری های روز دنیا مسلط باشند و آگاه باشند که تغییر در رفتار فرزندان به معنای ایجاد تغییر در طرز فکر آنهاست و هنگامی که بیان فکری و شخصیت آنها به صورت واضح شکل گیرد، راه نفوذ شیادان بسه حریم خصوصی افراد و محیط امن خانواده ناز می شود. لذا، چنانچه خانواده ها نسبت به شیوع های جدید ارتباط فرزندان خود آگاهی و شناخت کافی و لازم را داشته باشند، از انجام بسیاری از جرایم و ارتباطات پنهانسی آانی جلوگیری به عمل می آید.

والدین بر اینترنت» و «جستجوی امن» استفاده کنید، تا تجربیات آنلاین ایمنی داشته باشند.
درمورد منابع آموزشی رایگان آنلاین محتاط باشید. فرزند شما هرگز نباید عکس یا اسم کامل خود را برای دسترسی به این منابع استفاده کند. به خاطر بسپارید که تنظیمات حریم خصوصی را کنترل کنید تا دریافت اطلاعات را به حداقل برسانید.
به فرزند خود یاد دهید که اطلاعات شخصی خود را به خصوص در اختیار بزرگه های قرار ندهند.

#### ۳. با فرزتان در فضای مجازی زمان بگذرانید

فرصتهایی برای فرزندان ایجاد کنید تا ارتباطات آنلاین مثبت و ایمن با دوستان، خانواده و شما داشته باشند.به کودکان خود آموزش دهید چگونه می توانند از اطلاعات

نادرست و محتوای نامناسب با سن آنها که می تواند موجب نگرانی بیشتر آنها در دوران همچنین قادر به تولید لیموترش با چشم انداز

## لیموترش، طلای سبز رودان

ترش کششور و دو درصد تولید در جهان را به خود اختصاص داده که معرفی این محصول می تواند تقش عمده ای در اشتغال و اقتصاد شهرستان و استان داشته باشد. طی سال های اخیر بیماری جاروک جادوگر و خشک سالی های متمادی، خسارت های زیادی به بهره برداران وارد کرده است، اما با مدیریت مناسب مردم، اصلاح باغ های آلوده و قدیمی و جایگزین کردن نهال های اقتصادی و مقاوم در مقابل بیماری، می رسد، با اذیت و آزار اینترنتی را تجربه می کنید.به همراه فرزند خود قوانینی وضع کنید که چگونه و چه زمانی می توانند از این وسایل استفاده کند.

#### ۲. از تکنولوژی برای حفاظت از فرزندان خود استفاده کنید

مطمئن شوید که لوازم الکترونیکی فرزندان به آخرین نسخه نرم افزار و آنتی ویروس

مجهز باشد و تنظیمات حریم خصوصی روشن باشد.
دوربین (وب کم) را در صورت عدم استفاده ببوشانید. برای بچه های کوچک تر، از ازرهای نظیر برنامه های «کنترل

#### فاطمه هوشنگی/دربیا

fatemeh.hooshangi 747@gmail.com

شایعه، پیامی که در میان افراد جامعه دهان به دهان می گردد ولی واقعیت، آن را تأیید نمی کند. در علم ارتباطات، شایعه را گفتن های غیبرسمی و نامعتبر و در نتیجه، اطلاعات وارسی نشده ای می دانند که در چند مرحله در چارچوب نظام ارتباطی پرورانه شده است و از آنجایی که اطلاعات در هر مرحله دست به دست شده است، اغلب تحریفاتی در آن ها صورت می گیرد. ممکن است بعد از چندین بار تحریف، محصول نهایی به کلی با آنچه در ابتدای کار منتقل شده متفاوت باشد.مانند همان یک کلاغ چهل کلاغ کردن یک موضوع، هنگامی که افراد به شدت مشتاق کسب خبر یا اطلاعاتی درباره چیزی هستند، اما نمی توانند اطلاعات موثقی از آن بدست آورند و زمینه ی دسترسى به اخبار موثق برایشان امکان پذیر نباشد، مجبور به پذیرش و باور شایعه ها می شوند.رواج شایعه ها نشان دهنده زود باوری مردم و ظرفیت آن ها برای نت دادن به تلقین و همچنین همراهی با جمع است.

بررسی برخی شایعات اهمیت بسیاری دارد و یکی از دلایل اهمیت بررسی شایعه این است که «چه کسی از رواج این شایعه سود می برد.» ایمن امر برای درک و پیدا کردن منشا این شایعه ها سودمند است. البته ممکن است یک شایعه، ناشی از شوخی ساده فرد یا افرادی باشد که شایعه پراکنی آن ها به طور اتفاقی فراگیری می شود اما این یک پدیده ی اجتماعی است و ناگزیر در گفتگو هایی که میان افراد در اجتماع رد و بدل می شود، در جامعه بروز پیدا می کند و آن را تحت تأثیر قرار می دهد. افکار عمومی یکی از حیاتی ترین و پایدارترین مفاهیم در علوم اجتماعی است و نقش رسانه ها در جهت دهی به آن بسیار حائز اهمیت است. طبق اظهار نظر محققان، در فرآیند شکل گیری افکار عمومی، سنه عامل «مجرای ارتباطی» (تلفیقی از رسانه های جمعی و میان فردی، «موضوعات و رویدادهای بیرونی» و «موم» وجود دارد. نقش رسانه های جمعی در پالایش و جهت دهی به افکار عمومی، از طریق انتخاب و ارائه رویدادهای اجتماعی و اطلاع رسانی



امین زارعی/دربیا Aminzch2011@gmail.com

با آمدن ویروس کرونا زندگی تغییر پیدا کرد و بیشتر کارها به سمت الکترونیکی شدن پیش رفت.

از سال گذشته شرکت های توزیع برق و آب و فاضلاب و توزیع قیش کاغذی برق و سایر رویت رقم کشور به منزل ما مراجعه می ماه از مراجعه دوم گذشته و تا الان چند بار وارد سایت شرکت شده و قبض خود را نگاه کرده ام هنوز آثار اصلاح نکرده اند تا آذربایردام. متأسفانه مسئولین شرکت ایفا استان بر عملکرد زیرمجموعه خود به خوبی نظارت نمی کنند تا این مشکلات برای شهروندان ایجاد نشود.

اکنون دو ماه از صدور قبض ۲۸۰ هزار تومانی بنده می گذرند و علی رغم پیگیری های انجام شده، قبض ما اصلاح نشده است. اما نکته ای که در این بین باید به آن توجه شود است که بدون اینکه مراجعه ای صورت

## چالش قبوضی که اصلاح نمی شود

بگیرد رقمی را مأموران ثبت می کنند و اگر شهروندی متوجه این موضوع نشود باید با توجه به بلکاتی محاسبه شدن قبوض، هزینه کزافی را بپردازد و این امر اجحافی در حق چنین مشترکینی است. شرکت هایی مانند ایفا کتور رویت رقم کشور به منزل ما مراجعه کردند. اکنون نزدیک به یک ماه از مراجعه دوم گذشته و تا الان چند بار وارد سایت شرکت شده و قبض خود را نگاه کرده ام هنوز آثار اصلاح نکرده اند تا آذربایردام. متأسفانه مسئولین شرکت ایفا استان بر عملکرد زیرمجموعه خود به خوبی نظارت نمی کنند تا این مشکلات برای شهروندان ایجاد نشود. اکنون دو ماه از صدور قبض ۲۸۰ هزار تومانی بنده می گذرند و علی رغم پیگیری های انجام شده، قبض ما اصلاح نشده است. اما نکته ای که در این بین باید به آن توجه شود حق اتاس محسوب می شود.

#### یادداشت

## چالش قبوضی که اصلاح نمی شود

قرانت و چک کردن کتور مجددا به منزل ما مراجعه کند اما پس از گذشت سه هفته بعد از تماس با سامانه ۱۱۲، هیچ خبری نشد و بنده بار دیگر تماس گرفتم. بعد از تماس دوم دو بار از سوی شرکت برای قرانت و تست کتور مراجعه کردند. اکنون نزدیک به یک ماه از مراجعه دوم گذشته و تا الان چند بار وارد سایت شرکت شده و قبض خود را نگاه کرده ام هنوز آثار اصلاح نکرده اند تا آذربایردام. متأسفانه مسئولین شرکت ایفا استان بر عملکرد زیرمجموعه خود به خوبی نظارت نمی کنند تا این مشکلات برای شهروندان ایجاد نشود. اکنون دو ماه از صدور قبض ۲۸۰ هزار تومانی بنده می گذرند و علی رغم پیگیری های انجام شده، قبض ما اصلاح نشده است. اما نکته ای که در این بین باید به آن توجه شود حق اتاس محسوب می شود.

### در هنگام شیوع کرونا با مشاهده کدام علامت به بیمارستان مراجعه کنیم؟



طرح: فرشاد شمس الدینی

## با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم!



واحد آموزش سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس



فاطمه هوشنگی/دریا  
fatemeh.hooshangi 747@gmail.com

خانواده، جایگاهی رفیع در نظام تربیتی و شخصیت بخشی به انسان داشته و محیطی سرونش‌ساز است و می‌توان از آن به عنوان تاثیرگذارترین نهاد اجتماعی در تشکیل هویت انسانی و فرهنگی نام برد. خانواده به عنوان کوچک‌ترین نهاد اجتماعی، آسیب پذیرترین گروه در برابر آسیب‌های اجتماعی است به طوری که اکثر مشکلات و آسیب‌ها ابتدا در خانواده‌ها بروز پیدا می‌کند و در صورت عدم پیشگیری و برخورد ناصحیح با آنها، به درون جامعه نیز رسوخ می‌کند.خانواده در دین مبین اسلام یکی از مهم‌ترین ارکان جامعه محسوب می‌شود. پایبندی به خانواده و

جولوگیری از بی‌بندوباری و همچنین ارتقاء جایگاه و تحکیم بنیان خانواده، از جمله مسائلی است که به آن سفارش فراوان شده است.

کارگران بازنشسته، روزگار ناخوشی دارند؛ مستمری‌هایی که می‌گیرند کافی نیست؛ خدمات درمانی مناسب به آنها ارائه نمی‌شود و صدای متحد و رسایی نیز برای مطالبه‌گری ندارند.

بسیاری از مردم بعد از بازنشستگی دچار افسردگی می‌شوند چرا که دیگر شغلی ندارند، حقوق بازنشستگی نشان کافی نیست و به دلیل کمهولت سن هر جای به آن‌ها کار نمی‌دهند و به همین دلیل بسیاری از باز تنسستگان به شغل مسافرتکستی روی می‌آورند و یا

## روزی برای خانواده

در خانه می‌مانند ، تصور کنید بعد از ۳۰ سال کار مداوم دیگر کاری برای انجام دادن نداشته باشد خود به تنهایی بر شخصی را افسرده می‌کند. طومار مشکلات بازنشستگان هیچ‌گاه سه «قطعه‌پایانی» نمی‌رسد؛ زندگی کردن برای یک کارگر بازنشسته از همه نظر دشوار است و هرچه به سمت «سال‌مندی و کهولت» پیش می‌رود، این دشواری بیشتر و عمیق‌تر می‌شود.می‌توان ساعت‌های متوالی از مشکلات بی‌پایان کارگران بازنشسته گفت. مشکلاتی که به نظر می‌رسد هیچ راهکاری جز اعاده ساختار سه‌جانبه و فعالیتت های فرهنگی اجتماعی و نیز افزایش انگیزه و

کاری مدیریتی برای سازمان تامین اجتماعی و کمی، مساعدت دولت ندارد. اما امروز می‌خواهیم به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان از آنان تقدیر و تشکر کنیم تا شاید گوشه‌ای از غصه‌هایشان کم شود.

بر اساس تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی روز ۲۵ ذی‌الحجه(روز خانواده و تکریم بازنشستگان)) نامگذاری گردیده است و از سال ۸۶ این روز در تقویم رسمی کشور درج شده است. علت انتخاب این روز نشان نزول آیه «هل ائی» در سوره‌الانسان که راجع به خانواده و استحکام پایه‌های آن است، عنوان شده است.گفتنی است، برگزاری مراسم مختلف در استان های کشور و قدرلانی و تکریم از بازنشستگان در همه نظر دشوار است و هرچه به سمت «سال‌مندی و کهولت» پیش می‌رود، این دشواری بیشتر و عمیق‌تر می‌شود.می‌توان ساعت‌های متوالی از مشکلات بی‌پایان کارگران بازنشسته گفت. مشکلاتی که به نظر می‌رسد هیچ راهکاری جز اعاده ساختار سه‌جانبه و فعالیتت های فرهنگی اجتماعی و نیز افزایش انگیزه و

### یادداشت

## برای رفاه خود از گاز شهری استفاده نماییم



امین زارعی/دریا  
Amin.zch2011@gmail.com

یکی از خواسته‌های قدیمی و به حق مردم استان هرمزگان به خصوص شهر بندرعباس این بوده که از نعمت گاز شهری مانند دیگر نقاط کشور بهره‌مند شوند.

استان هرمزگان یکی از تولیدکنندگان گاز بوده اما در گذشته مردم آن از این نعمت بی‌بهره بوده‌اند اما در چند سال اخیر با فعالیت‌هایی که انجام شده بسیاری از شهرهای استان دارای گاز شهری شده و مردم آن از کیسول به‌دوش بودن رها شده‌اند. بسیاری از شهرهای استان هرمزگان اکنون گازرسانی شده‌اند و شهروندان باید با اشتراک پذیری و انجام لوله‌کشی درون منزل، از این نعمت که خواسته دیرینه آنهاست بهره‌مند شوند. شهر بندرعباس نیز برای گازرسانی به نه فاز تقسیم شده است و اکنون گازرسانی به فاز ششم آن رسیده و عملیات گازرسانی در فاز هفت در حال انجام است و به زودی عملیات اجرایی در فاز هشت و نه که بعد از محله آیت‌الله غفاری به سمت غرب شهر می‌باشد شروع می‌شود. این امر نشان می‌دهد که قسمت شمال و شرق شهر بندرعباس اکنون گازرسانی انجام شده و تنها مردم باید اشتراک گاز را دریافت و گاز را به منزل خود بریند. کاری که باعث می‌شود از کیسول و آسیب‌هایی که جایجا کردن آن بر شهروندان وارد می‌کند نجات یابند و با آرامش از نعمت گاز شهری استفاده نمایند. آمارها اما چیز دیگری نشان می‌دهد چرا که هنوز بسیاری از شهروندان تمایل پیدا نکرده‌اند که هزینه اشتراک گاز را پرداخت نمایند. هزینه‌ای که در حال حاضر حداکثر به ۲۵۰هزار تومان می‌رسد.

### یادداشت

## اجتماع در ساحل خطر دوباره برای هرمزگان



بهاره محمد حسینی/زاده/دریا  
Baharehmz2020@gmail.com



کرونا وجود ندارد. افراد در گروه‌هایی با جمعیت حدود بیست نفر، مشغول بازی فوتبال و والیبال هستند. در این ورزش‌ها ارتباط فیزیکی و تن به تن وجود دارد اما هیچ‌کدام از افراد از ماسک استفاده نمی‌کنند. عده‌ای مشغول عکاسی هستند و ماسک خود را برداشته‌اند تا عکس‌های زیبایی ثبت کنند اما اگر خدایی نکرده خودشان یا نزدیکانشان به این بیماری مبتلا شوند آیا میتوانند خودشان را ببخشند؟ رعایت بهداشت فردی، فاصله‌گذاری اجتماعی و عدم حضور در مکان‌های پرتردد از ایستاد و انتقال کرونا جلوگیری می‌کند.که متأسفانه عدم رعایت این موارد شرایط را به سمت عادی شدن کرونا سوق داده است. با گرم شدن هوا استفاده از ماسک بسیار سخت و طاقت فرسا شده است و بیشتر افراد بدون

ماسک و عدم رعایت فاصله لازم در مکان‌های پرتردد و مسواحل حضور دارند حتی برخی افراد در حال شنا کردن هستند.

در حال حاضر مسیر عبور خودروها به ساحل بسته شده است اما مردم با سرپیچی مسیر را باز می‌کنند و وارد ساحل می‌شوند.اگر مردم توصیه‌های بهداشتی و فاصله فیزیکی را رعایت کنند زنجیره انتقال کرونا هر چه زودتر از بین خواهد رفت. تابستان اسماال مانند سالهای گذشته نیست، ویروس کرونا در کمین جان خود و اطرافیانمان است؛ امید است که با رعایت موازین بهداشتی هر چه زودتر این ویروس منحوس از بین برود چرا که بسیاری از افراد شغل و منبع درآمد خود را از دست داده‌اند و وضعیت زندگی و معیشت آنها در خطر است.

## معصل سگ های ولگرد

فاطمه هوشنگی/دریا  
fatemeh.hooshangi 747@gmail.com

سگ های ولگرد و برسه آنان در جای جای شهر و خطرات ناشی از آن موجب نارضایتی بسیاری از شهروندان شده است.

همچنین ساماندهی سگ‌های ولگرد یکی از معضلات محیط زیست شهری حال حاضر کشور است، جولان سگ‌های ولگرد در سطح شهر علاوه بر اینکه آرامش و آسایش مردم را سلب می‌کنند، خود به عاملی برای انتقال بیماری‌های گوناگون و تهدید سلامت شهروندان و کودکان که مدام در حال بازی در کوچه و خیابان هستند، تبدیل می‌شوند حتی در برخی موارد افسرد به خصوص کودکان دچار گزیدگی توسط این سگ‌ها شده‌اند و خبرهای متعددی از این دست منتشر شده است. مشکلات عدیده‌ی دیگر که میتوان به آن اشاره کرد پاره کردن پلاستیک زباله‌های در سطح شهر توسط این سگ‌هاست که باعث کثیفی و زشتی چهره شهر و بوی نامطبوع می‌شود. اینجا است که اهمیت جمع‌آوری این سگ‌ها و حل ریشه‌ای این معضل دوچندان می‌شود، چون موضوع حقوق شهروندی در میان است و این کار باید توسط مسئولان شهری صورت گیرد. تاکنون ۱۲۰۰ قلاده سگ رهاسازی شده‌اند که در بناگاه‌ها و مناطق امن به دور از محیط‌های مسکونی و محدوده‌های حفاظت محیط زیست رهاسازی شده‌اند. بی تردید بخشی از مردم این حیوانات را دوست دارند و برخی دیگر از آن می‌ترسند، لذا مسئولان را حضور آن‌ها در محدوده‌های مسکونی مخالف است. شهرداری باید همه مسائل را در نظر بگیرد. هر از چندگاهی شاهد انتشار اخباری درباره کشتن سگ‌های بدون صاحب در شهرهای مختلف به اشکال ناراحت‌کننده‌های هستیم، برای مثال کشتن سگ‌های ولگرد با استفاده از اسلحه و یا ویدئویی از تزریق اسید توسط بیماتکاران شهرداری به سگ‌های بی سرپرست منتشر شد که اعتراض مردم و دوست‌داران و حامیان حیوانات و محیط زیست را به دنبال داشت؛ شدت واکنش‌ها آقدر شدید بود که عده زیادی از مردم و حامیان حقوق حیوانات کمتر شدد. حدود سه سال قبل، شرکت ساماندهی مشاغل شهرداری تهران با تغییر چینی در برنامه‌های خود، به فکر افتاد تا سگ‌ها را جمع‌آوری کند و بعد از عقیم کردن، آنها را به افرادی که به دنبال سگ‌های نگهدار می‌گردند، بسپارد. امروز این تیم، با ماشین‌ها و تجهیزات مجهز گروهی حرفه‌ای هستند که درحاشیه شهرتهران به جمع‌آوری سگ‌ها مشغول‌اند و بعد از واکسن زدن و غربالگری و عقیم‌سازی آنان را در مکانی مناسب رها می‌کنند.این بهترین روش است تا نه به این حیوانات آسیبی برسد و دوست‌داران حیوانات و محیط زیست معترض شوند هم خطرات و مشکلات ناشی از حضور سگ‌های ولگرد در سطح شهر کاهش یابد و حقوق شهروندی نیز حفظ می‌شود. همچنین طبق مصوبه وزارت کشور، مسئولان شهری موظف هستند تا قبل از این که این موضوع تبدیل به یک بحران نشود و بر تعداد این سگ‌ها افزوده شود سگ‌های سرگردان در سطح شهر را زنده‌گیری و عقیم‌سازی کنند تا علاوه بر جلوگیری از زاد و ولدشان آرامش و آسایش نیز به شهروندان بازگردد.

## اگهی مهرورثت



توجه:تاریخ ثبت استناد وکالت شهر اورنگ ثبت استاد وکالت هرمزگان

آقای عیسی بهاری آهون فرزند حامد به شماره ملی ۷۴۸ ۷۷۴ ۸۶۹ شرح دادخواست به کلاس ۹۹/۱۷ شعبه سرشدت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسر مرحوم فاطمه پنج شنبه زاده فرزند موسی به شماره ملی ۸۰۲ ۷۷۴ ۸۶۹ متولد ۱/۱/۱۳۳۰ که در تاریخ ۱۲/۱/۱۳۹۴ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن منحصر است به: ۱-عیسی بهاری آهون فرزند حامد به شماره ملی ۷۴۸ ۷۷۴ ۸۶۹ ۲-علی بهاری فرزند عیسی به ششماره ملی ۸۵۷ ۷۷۹ ۸۶۹ ۳-ابراهیم بهاری آهون ن فرزند عیسی به شماره ملی ۷۹ ۸۲۲ ۸۶۹ ۴-احمد بهاری آهون ن فرزند عیسی بشماره ملی ۲۶۰ ۷۸۲ ۸۶۹ ۵-محمد بهاری آهون ن فرزند عیسی به شماره ملی ۲۸۷ ۷۸۲ ۶۵۸ ۶-سجاد بهاری آهون ن فرزند عیسی به شماره ملی ۱۱۳ ۶۳ ۶۰۳ ۷-مجنبتی بهاری آهون فرزندی عیسی به شماره ملی ۳۳۴ ۷۱۰ ۳۳۸۰ ۸-صدیق‌به بهاری آهون فرزند عیسی به شماره ملی ۴۲۰ ۶۰۳ ۱۲ ۳۵۰ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد  
مجید واحدی نوش آبادی

## اگهی مهرورثت



توجه:تاریخ ثبت استناد وکالت شهر اورنگ ثبت استاد وکالت هرمزگان

آقای عباس دادخدایی فرزند احمد به ششماره ملی ۳۲۱ ۷۶۶ ۸۶۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۲۱ شعبه سرشدت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرم مرحوم احمد دادخدایی فرزند درک به شماره ملی ۱۷۷ ۷۳۳ ۸۶۹ متولد ۱/۸/۱۳۱۶ که در تاریخ ۱۳/۱/۱۳۹۴ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن منحصر است به: ۱-عباس دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۳۲۱ ۷۶۶ ۳۲۱ ۲-حبیب دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۶۰۳ ۳۱۶ ۳۳۴ ۳-کلثوم دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۳۷۵ ۶۰۳ ۳۴ ۴-اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد  
مجید واحدی نوش آبادی

## اگهی مهرورثت



توجه:تاریخ ثبت استناد وکالت شهر اورنگ ثبت استاد وکالت هرمزگان

خانم لیلی نظری فرزند محمد به شماره ملی ۲۱۶ ۷۷۷ ۸۶۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۲۷ شعبه سرشدت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسر مرحوم محمد مرادی فرزند مراد به شماره ملی ۹۴ ۷۵۰ ۶۹۷ ۵۸ متولد ۹/۴/۱۳۰۷ که در تاریخ ۶/۶/۱۳۹۰ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین فوت آن مرحوم منحصر است به ۱-لیلانظری فرزند محمد به شماره ملی ۲۱۶ ۷۷۷ ۸۶۹ (زوجه متوفی) ۲-طاهر مرادی فرزند محمد به شماره ملی ۴۶۶ ۷۸۰ ۶۹۷ ۳-حسین مرادی فرزند محمد به شماره ملی ۱۸۱ ۲۲۰ ۳۴ ۴-خلیل مرادی فرزند محمد به شماره ملی ۴۹۹ ۳۰۰ ۶۰۳ ۵-فریده مرادی فرزند محمد به شماره ملی ۲۵۰ ۱۹۴ ۶۴۰ ۶-سکینه مرادی فرزند محمد ۲۹۶ ۹۷۰ ۸۶۹ ۷-فاطمه مرادی فرزند محمد به شماره ملی ۴۴۴ ۶۰۳ ۳۱ ۸-اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد  
مجید واحدی نوش آبادی

## اگهی مهرورثت



توجه:تاریخ ثبت استناد وکالت شهر اورنگ ثبت استاد وکالت هرمزگان

آقای شاهک هوشیاری فرزند پی شکو بشماره ملی ۸۲۲ ۹۱۲ ۸۶۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۳۵ شعبه سرشدت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزند مرحوم آمنه هوشیاری فرزند شاهک به شماره ملی ۴۵۹ ۲۰۲ ۵۸ متولد ۱/۴/۱۳۶۶ که در تاریخ ۱۸/۴/۱۳۹۷ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-شاهک هوشیاری فرزند پی شکو بشماره ملی ۸۲۲ ۹۱۲ ۸۶۹ ۲-(پدر متوفی) ۳-هورک دوراندیش فرزند عبداله بشماره ملی ۴۷۱ ۹۳۹ ۸۶۹ (مادر متوفی) اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد  
مجید واحدی نوش آبادی

## آگهی مزایده عمومی



**اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان میناب در نظر دارد تعدادی از رقیات عرصه و عیان وقف موقوفات این شهرستان را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید متقاضیان می توانند از تاریخ درج این آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت به واحد اجارات این اداره مراجعه و یل با شماره ۰۷۶۴۲۲۴۵۴۱ تماس حاصل فرمائید.**

**۱-حو باب مغازه شماره ۱ و ۲ واقع در میدان استقلال کوچه بازار زیتون**  
**۲-یک باب مغازه واقع در میدان استقلال جنب درب حسینه ماتم قلعه مردانه ۳-یک باب مغازه واقع در پشت بانک ملی مرکزی میناب ۴-دو بابا مغازه شماره ۲ و ۳ واقع در بلوار ولیعصر روبرو عمده فروشی درویشی**

**۵-دوباب مغازه ششماره ۱ و ۲ واقع در بلوار بسیج جنب اداره پشت هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. اداره اوقاف میناب در رد و پیشنهاد مزایده مختار است**

۱۸۸۲ م الف

**اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان میناب**

۵

یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹

۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۹۱

### یادداشت

## معصل سگ های ولگرد

فاطمه هوشنگی/دریا  
fatemeh.hooshangi 747@gmail.com

سگ های ولگرد و برسه آنان در جای جای شهر و خطرات ناشی از آن موجب نارضایتی بسیاری از شهروندان شده است.

همچنین ساماندهی سگ‌های ولگرد یکی از معضلات محیط زیست شهری حال حاضر کشور است، جولان سگ‌های ولگرد در سطح شهر علاوه بر اینکه آرامش و آسایش مردم را سلب می‌کنند، خود به عاملی برای انتقال بیماری‌های گوناگون و تهدید سلامت شهروندان و کودکان که مدام در حال بازی در کوچه و خیابان هستند، تبدیل می‌شوند حتی در برخی موارد افسرد به خصوص کودکان دچار گزیدگی توسط این سگ‌ها شده‌اند و خبرهای متعددی از این دست منتشر شده است. مشکلات عدیده‌ی دیگر که میتوان به آن اشاره کرد پاره کردن پلاستیک زباله‌های در سطح شهر توسط این سگ‌هاست که باعث کثیفی و زشتی چهره شهر و بوی نامطبوع می‌شود. اینجا است که اهمیت جمع‌آوری این سگ‌ها و حل ریشه‌ای این معضل دوچندان می‌شود، چون موضوع حقوق شهروندی در میان است و این کار باید توسط مسئولان شهری صورت گیرد. تاکنون ۱۲۰۰ قلاده سگ رهاسازی شده‌اند که در بناگاه‌ها و مناطق امن به دور از محیط‌های مسکونی و محدوده‌های حفاظت محیط زیست رهاسازی شده‌اند. بی تردید بخشی از مردم این حیوانات را دوست دارند و برخی دیگر از آن می‌ترسند، لذا مسئولان را حضور آن‌ها در محدوده‌های مسکونی مخالف است. شهرداری باید همه مسائل را در نظر بگیرد. هر از چندگاهی شاهد انتشار اخباری درباره کشتن سگ‌های بدون صاحب در شهرهای مختلف به اشکال ناراحت‌کننده‌های هستیم، برای مثال کشتن سگ‌های ولگرد با استفاده از اسلحه و یا ویدئویی از تزریق اسید توسط بیماتکاران شهرداری به سگ‌های بی سرپرست منتشر شد که اعتراض مردم و دوست‌داران و حامیان حیوانات و محیط زیست را به دنبال داشت؛ شدت واکنش‌ها آقدر شدید بود که عده زیادی از مردم و حامیان حقوق حیوانات کمتر شدد. حدود سه سال قبل، شرکت ساماندهی مشاغل شهرداری تهران با تغییر چینی در برنامه‌های خود، به فکر افتاد تا سگ‌ها را جمع‌آوری کند و بعد از عقیم کردن، آنها را به افرادی که به دنبال سگ‌های نگهدار می‌گردند، بسپارد. امروز این تیم، با ماشین‌ها و تجهیزات مجهز گروهی حرفه‌ای هستند که درحاشیه شهرتهران به جمع‌آوری سگ‌ها مشغول‌اند و بعد از واکسن زدن و غربالگری و عقیم‌سازی آنان را در مکانی مناسب رها می‌کنند.این بهترین روش است تا نه به این حیوانات آسیبی برسد و دوست‌داران حیوانات و محیط زیست معترض شوند هم خطرات و مشکلات ناشی از حضور سگ‌های ولگرد در سطح شهر کاهش یابد و حقوق شهروندی نیز حفظ می‌شود. همچنین طبق مصوبه وزارت کشور، مسئولان شهری موظف هستند تا قبل از این که این موضوع تبدیل به یک بحران نشود و بر تعداد این سگ‌ها افزوده شود سگ‌های سرگردان در سطح شهر را زنده‌گیری و عقیم‌سازی کنند تا علاوه بر جلوگیری از زاد و ولدشان آرامش و آسایش نیز به شهروندان بازگردد.

## اگهی متحد حدود اختصاصی پلاک ۵۵۲ فرعی از ۶۲ اصل



توجه:تاریخ ثبت استناد وکالت شهر اورنگ ثبت استاد وکالت هرمزگان

نظر به اینکه عملیات تجدید حدود شش دانگ پلاک ۵۵۲ فرعی از ۱۲ اصلی یک باب خانه واقع در خمیر مورد تقاضای آقای یعقوب ساحلی زادگان متعلق به مرحوم محمد ساحلی زادگان به استناد گواهی انحصار وراثت شماره ۱۲۹۶ ۱۳۰ ۷۲۶ ۹۹۷ مورخ ۱۷/۱۰/۱۳۹۸ شعبه ۱۰ شورای حل اختلاف بندرعباس و وکالتنامه شماره ۳۰ ۶۲۰ مورخ ۲۸/۸/۱۳۹۸ دفترخانه اسناد رسمی ۱۲ بندرعباس که تاکنون به عمل نیامده برحسب درخواست کتبی متقاضی تجدید حدود اختصاصی در مورخه ۱۷/۱۲/۱۳۹۹ راس ساعت ۹ صبح در محل بعمل خواهد آمد اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورت‌مجلس تجدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض می تواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های متعزین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب ۲۵/۱۳۷۲ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود۹۹/۲۷ م الف

اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  
بندرعباس- منطقه ۲

روابط عمومی  
سیلات هرمزگان

سایه طراوت و شادابی را با مصرف آرنیان به روحان خدیه دهمیم





<span><span></span></span>
یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹
۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۹۱
<div><span> </span><span> </span>■ <b>خبری</b> ■</div>

**رفع تصرف از اراضی ملی قشم در روستای تلمبو**

زهرا غفوری سرویس شهرستان//مسئول یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اجاریات سازمان منطقه آزاد قشم از رفع تصرف اراضی ملی و دولتی واقع در روستای تلمبو به ارزش تقریبی بیش از ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، مصطفی مازندرانی با اعلام این خبر بیان کرد: قطعه زمینی متعلق به اراضی ملی و دولتی جزیره قشم واقع در روستای تلمبو به مساحت ۳ هزار و ۲۰۰ مترمربع به ارزش تقریبی بیش از ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال توسط نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اجاریات، رفع تصرف شد.وی ادامه داد: نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اجاری سازمان منطقه آزاد قشم در راستای مأموریت کاری و تکالیف قانونی و اجرای دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم نسبت به رفع تصرف صورت گرفته در محدوده مذکور اقدام کرده و در پایان موفق به اعاده وضع سابق این قطعه زمین متعلق به اراضی ملی و دولتی گردیدند.مسئول یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اجاریات سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: مقابله با زمین خاوری و جلوگیری از تصرف اراضی ملی و دولتی به عنوان بخشی از حقوق عامه یک وظیفه همگانی است و نباید گذاشت یک یا چند نفر خاص از حقوق ملت سواستفاده کنند.مازندرانی خاطر نشان کرد: اقدامات خوبی در زمینه رفع تصرف اراضی ملی و دولتی در جزیره قشم صورت گرفته و با سرعت خوبی در حال انجام است و مردم شریف جزیره قشم و مسئولین محلی، خصوصا شوراهای و دهیاران می توانند با گزارش تخلفات صورت گرفته توسط فرص طلبان، به نیروهای رفع تصرف اراضی ملی و دولتی و اجاریات کمک کنند.وی در پایان از حمایت های مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم در راستای اقدامات این یگان و حمایت های قانونی صورت گرفته در راستای تسریع روند پیگیری حقوقی و قضایی از سوی دادستان داسرای عمومی و انقلاب شهرستان قشم و همچنین همکاری فرماندهی انتظامی شهرستان قشم تقدیر کرد.

**کلنگ زنی ساخت هنرستان ۶کلاسه توکهور و هشتبندی میناب**
مسئله دبییری نژاد سرویس شهرستان // عملیات ساخت هنرستان ۶ کلاسه بسراه توحد توکهور و هشتبندی شهرستان میناب با حضور مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی این فضای آموزشی گفت: این هنرستان در راستای اجرای طرح آجر به آجر و مشارکت خیران با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال ساخته می شود.مدیر فخرالدین هاشمی افزود: این فضای آموزشی دارای ۶۰۹ مترمربع زیربنا و ۳۰۴ مترمربع ساختمان آموزشی و ۱۶۹ مترمربع کارگاه آموزشی است.وی بیان داشت: تا مهرماه اسامال ۱۸ مدرسه در میناب احداث و تحویل آموزش و پرورش این شهرستان می شود که چهار مدرسه افتتاحی مربوط به منطقه هشتبندی است.مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۶۷۰ مدرسه غیراستاندارد و تخریبی در استان وجود دارد که برای امین سازی آن هفت هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. هاشمی یادآور شد: ۱۷۰ مدرسه تخریبی در هرمزگان در دست بازسازی است که براساس برنامه ریزی های انجام شده از این شمار ۹۰ مدرسه در مهرماه و ۸۰ مدرسه دیگر در دهه فجر آماده و به آموزش و پرورش تحویل داده خواهد شد.وی یادآور شد: تفاهم نامه ساخت ۲۰۰ فضای آموزشی در قالب یک هزار و ۶۹۰ کلاس درس میان استانداری هرمزگان و سازمان نوسازی کشور منعقد شده که این میزان فضای آموزشی تا مهر ۱۴۰۰ به اتمام می رسد.



## شهرستان

## صنایع دستی قدیمی در بندر خمیر



لنج ها مورد استفاده قرار می گرفته است که از نخ های مخصوصی که از هند می آورند، به وسیله دستگاه های شگه بافی که دستگاه ساده ای بود، می بافتند. این دستگاه از نی (قلم کاش) دو طرف آن چوب و بین آن ها نی بوده که نخ را در آن می کشیدند و هر لای شگه را در چشم یکی از همین نی ها وارد می کردند تا این که یک لای آن بافته می شد. ریسمان مورد نیاز بافت شگه را اغلب تجار از شهرهای بندرلنگه، بندرکنگ، بندرعباس و قسم می آوردند و خودشان سفارش شگه جهت صدور به کشورهای دیگر می دادند. یکی از تجار معروف بندرعباس مرحوم عبدالواحد فکری بوده که سفارش زیادی می داده است. شگه های بافته شده در بندرخمیر به بنادر هند، آفریقا و ممالک عربی و حاشیه خلیج فارس صادر می شده که خریداران فراوانی داشته است. شگه سازان معروف عبارت بودند از محمد ملا دزگانی، حاج عبدالله حاج محمد دزگانی، سلااحمد حاج عبدالله دزگانی، صالح دزگانی، ملا محمودمیر حسین دزگانی، عبدالله کنگو، ملاحمد معروف به ملای دراز، محمد حاج عبدالله دزگانی، حاج احمد عبدالرحمن ملالی، حاج احمد صالح محمود، ملا علی عبدالله حاجی محمد).
دانشنامه بندرخمیر، ص ۲، ص ۱۰۶
این مهم به خوبی نشان می دهد که شهر بندرخمیر زمینه را برای حرفه ها و صنایع دستی اقوام متعدد مهاجرت کننده به این شهر فراهم می نموده است و هر کدام از اقوام مهاجرت کننده به شهر بندر خمیر یا توجه به پیشینه ای که در صنایع دستی مناطق خود داشتند، در شهر بندرخمیر نیز همان صنعت و حرفه را انجام می دادند. دزگانی های ساکن بندرخمیر نیز در زمینه شگه بافی تبحر خاصی داشتند. خانواده هایی که در بندرخمیر به کار دامپروری اشتغال داشتند، مواد اولیه برای بافتن بسیاری از صنایع دستی که از موی بز یا پشم گوسفند به دست می آمد، فراهم می نمودند. ساختن محفظه بزگ از موی بز برای جابجایی گاه از جمله صنایع دستی بود که در کار کشتاورزی و برداشت محصول کاربرد داشت. در صنایع دستی در بندرخمیر زنان در کنار مردان مشارکت داشتند و در بسیاری از موارد نقش زنان خانه دار در صنایع دستی بیشتر هم بوده است.

برگ (پیش) درخت خرما بافته می ششد و هر کدام از آن ها پیش از بیست کیلو خرما را در خود جای می داد. حصیرهای نیز از تنگ که نوعی گیاه بود درست می شد. جاثونی های که از برگ درخت نخل در بندرخمیر درست شده بود، از دیگر صنایع دستی مردم بندرخمیر بوده است که در هر خانه ای کاربرد داشت و نان به خوبی در آن نگه داشت می شد. همچنین از اجزای درخت نخل نوعی محفظه برای مرغ و خروس ها درست می کردند که به آن میجک می گفتند و در پیشتر خانه های بندرخمیر میجک وجود داشت. مرغ ها و خروس ها را در شب در میجک قرار می دادند تا از حمله حیواناتی نظیر روباه و شغال در امان باشند کلاه های بزرگی که از برگ درختان نخل درست می شدد و برای افرادی که در نخلستان در فصول گرم کار می کردند، کاربرد دلشت، از دیگر صنایع دستی مردم بندرخمیر می باشد. این کلاه ها برای کارگران ساختمانی نیز کاربرد داشت و به تدریج کلاه های ساخته شده از مواد ظرفی ترف جای آن ها را گرفت. در لشتگان که بخشی از شهر بندرخمیر محسوب می گردد، سفال سازی رایج بوده است و از جمله صنایع دستی مهم بندرخمیر بوده است. به ظروفي که از گل بخته تهيه می شود، سفال گويند. ماده اوليه سفال های لشتگان که در گذشته مرغوبت بين المللی داشته، خاک سرخی بوده که در درون

### اگهی حصروراثت



آقای محمود صادقی فرزند مراد به شماره ملی ۵۸۶۹۷۱۱۷۹۷ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۲۹ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داد که فرزندم مرحوم مجید صادقی فرزند محمود به شماره ملی ۵۸۶۰۰۹۱۲۴۹ متولد ۱۳۷۱/۹/۲۰ که در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۳ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-محمود صادقی فرزند مراد به شماره ملی ۵۸۶۹۷۱۱۷۹۷ (پدر متوفی) ۲-جمالی صادقی فرزند اکبر به شماره ملی ۵۸۶۹۷۱۳۷۸۴ (مادر متوفی) اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد

**مجید واحدی نوش آبادی**

### اگهی حصروراثت



آقای قادر آخردادی فرزند عباس به شماره ملی ۵۸۶۹۷۳۵۹۷ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۳۱ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزند مرحوم ام البتین آخردادی فرزند قادر به شماره ملی ۶۰۰۸۹۶۰۰۱ شماره ملی ۱۳۸۸/۲/۲۰ که در تاریخ ۱۳۹۷/۷/۹ (پدر متوفی) در ا آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-قادر آخردادی فرزند عباس به شماره ملی ۵۸۶۹۷۳۵۹۷ (پدر متوفی) ۲- زبیده مهدی خواه فرزند محمد به شماره ملی ۵۸۶۹۹۸۶۹۱۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد

**مجید واحدی نوش آبادی**

### اگهی حصروراثت



خانم زهرا میردادی فرزند اکبر به شماره ملی ۵۴۹۶۴۸۶۴۲ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۵۲ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم محمد علیزاده فرزند احمد به شماره ملی ۲۰۲۵۸۶۹۸۲۵ متولد ۱۳۵۱/۳/۱ که در تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به

۱- زهرا میردادی فرزند اکبر به شماره ملی ۵۴۹۶۴۸۶۴۲ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد

**مجید واحدی نوش آبادی**

### اگهی حصروراثت



آقای حبیب دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۳۶۶۰۰۳۱۶۶۱ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۱۹ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مرحوم آمنه حسین زاده فرزند دوشنبه به شماره ملی ۵۸۶۹۷۲۲۶۵۰ متولد ۱۳۳۷/۳/۱۰ که در تاریخ ۱۳۹۸/۳/۱۳ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-حبیب دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۳۶۶۰۰۳۱۶۶۱-۲عباس دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۵۸۶۹۷۲۲۱۳۱۱-۳-کلثوم دادخدایی فرزند احمد به شماره ملی ۳۶۶۰۰۳۱۷۳۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

**قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد**

**مجید واحدی نوش آبادی**

### اگهی حصروراثت



خانم زینب عیادی زاده فرزند عیدک بشماره ملی ۵۸۶۹۷۱۳۳۲۰ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۱۳ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم میردادشاهی زاده فرزند کتاری بشماره ملی ۵۸۶۹۷۱۹۰۵ متولد که در تاریخ ۱۳۹۸/۷/۱ که در تاریخ ۱۳۹۸/۸/۷ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: (۱) زینب عیادی زاده فرزند عیدک بشماره ملی ۵۸۶۹۷۱۳۳۲۰(زوج متوفی) (۲) اسحق شاهی زاده فرزند میرداد بشماره ملی ۵۸۶۹۷۳۷۷۶ (۳)-حسین شاهی زاده فرزند میرداد بشماره ملی ۵۸۶۹۷۳۷۷۸۴-(۴)فاطمه عیادی زاده فرزند بشماره ملی ۵۸۶۹۷۶۵۱۳۳(۵)سکینه عیادی زاده بشماره ملی ۵۸۶۹۹۵۹۶۰۸ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

**قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد**

**مجید واحدی نوش آبادی**

### اگهی حصروراثت



آقای حسن احمدی فرزند شبنه بشماره ملی ۱۳۷۰۲۳۶۶۰ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۲۵ شعبه سر دشت از این ششورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرم مرحوم بهارک کریمی فرزند شنبیلو بشماره ملی ۵۸۶۹۸۰۲۰۴۰ متولد ۱۳۳۲/۱/۲۲ که در تاریخ۱۳۹۸/۴/۱۸ که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: (۱)-حسن احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۱۳۷۰۲۳۶۶۰۲-اسحق احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۵۹۵۷۸(۳)ابراهیم کریمی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۵۹۵۷۸(۴)محمداحمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۸۰۳۳۶۴۰(۵)زهرا احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۲۲۷۸(۶)سکینه احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۰۸۷۴۰(۷)رقیه احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۷۰۲۰۶(۸)آمنه احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۷۰۲۰۶(۹)زهرا احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۵۴۵۵۲(۱۰)زینب احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۷۰۲۰۶(۱۱)-سریابه احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۷۹۱۷۴(۱۲)فاطمه احمدی فرزندشبنه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۵۷۱۰ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا خواهد شد .

**قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد – مجید واحدی نوش آبادی**

**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع ییادمان باشد :**

## آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد

## بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم



**روابط عمومی اداره کل**

**منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**

<span>بندر عباس</span>	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
<div>اذان صبح ۰۴:۵۴:۱۱</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۱۶:۵۴</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۴۹:۴۱</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۲۰:۵۲</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۳۷:۰۶</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۳۸:۱۳</div> <div>طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۰۲</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۳۰:۱۴</div> <div>غروب آفتاب ۱۷:۵۹:۳۷</div> <div>اذان مغرب ۱۸:۱۶:۲۳</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۴</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۵</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۱۳:۴۸</div> <div>غروب آفتاب ۲۰:۰۵:۵۶</div> <div>اذان مغرب ۲۰:۱۸:۱۱</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۲۶:۳۰</div> <div>طلوع آفتاب ۰۵:۵۲:۴۵</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۳۲:۱۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۱۰:۱۱</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۲۶:۵۹</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۰۳:۲۵</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۲۸:۳۹</div> <div>اذان ظهر ۱۳:۰۴:۳۳</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۳۸:۵۰</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۵۵:۳۰</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۳۹:۲۷</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۰۶:۴۱</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۴۷:۲۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۲۶:۳۳</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۴۳:۳۱</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۰۴:۳۶</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۳۱:۰۵</div> <div>اذان ظهر ۱۳:۰۹:۲۴</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۴۴:۱۲</div> <div>اذان مغرب ۲۰:۰۱:۰۴</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۵۰:۲۰</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۱۸:۱۶</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۵۷:۱۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۳۴:۳۷</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۵۱:۴۳</div>



**امیرحسین حائری زاده** سرویس استان ها //دادستان یزد بر اهمیت اجرای قانون حدنگاری

## تعطیلی ۲۹ درصد واحدهای تولیدی کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها //رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان گفت: هم اکنون ۲۹ درصد واحدهای تولیدی استان کرمان به دلیل شرایط و بحران های پیش رو ناشی از مسائل اقتصادی تعطیل، ۴۱ درصد با ظرفیت پایین و نیمه فعال و حدود ۳۰ درصد واحدها نیز با تمام توان فعالیت می کنند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی حسینی زیاد در جمع خبرنگاران درباره مشکلات صنایع کوچک در استان کرمان گفت: در استان کرمان ۱۳۰۰ واحد صنعتی داریم که فعالیت می کنند که این صنایع در قالب سه محور واحدهای تعطیل، نیمه فعال و فعال عارضه یابی شده اند.وی با اشاره به فعالیت ۴۴ ناحیه شهرک صنعتی در استان کرمان اظهار کرد: هم اکنون ۲۹ درصد واحدهای تولیدی استان کرمان به دلیل شرایط و بحران های بیش رو ناشی از مسائل اقتصادی تعطیل، ۴۱ درصد با ظرفیت پایین و نیمه فعال و حدود ۳۰ درصد واحدها نیز با تمام توان فعالیت می کنند.حسینی زیاد با اشاره به اینکه ۷۰۰ واحد صنعتی در شهر کرمان، در سه شهرک صنعتی مشغول به فعالیت هستند اظهار کرد: واحدهای تولیدی استان ۱۸۸ درصد GDP استان را به خود اختصاص داده اند که تا پایان برنامه ششم توسعه قرار است این سهم به حدود ۲۶ درصد برسد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان درباره روند برقراری های اداری

### ۲ مورد مشکوک طاعون نشخوار کنندگان در رفسنجان

آرزو توکلی سرویس استان ها //مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان با اشاره به تایید تلویحی شیوع PPR در حیات وحش رفسنجان گفت: ۲ مورد مشکوک بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک دراین شهرستان گزارش شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرجان ششکری در جمع خبرنگاران افزود: با مشاهده و زنده گیری یک راس بره وحشی بیسار در مناطق آزاد شهرستان رفسنجان و بررسی اولیه و معاینه توسط دامپزشک تریلحا مورد ابرلا در PPR در این گونه تایید شد.

وی اظهار داشت: این دومین مورد مشکوک به PPR با طاعون نشخوار کنندگان کوچک طی ۱۰ روز گذشته در منطقه با حال عمومی بسیار

می‌شود.وی ادامه داد: ترشحات چشم، آب دهان و مدفوع حاوی مقادیر زیادی از ویروس این بیماری است و شیر حیوان نیز حاوی ویروس است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان یادآور شد: این بیماری یک بیماری مشترک بین انسان و دام نیست و خوشبختانه در این مورد نشخوارکنندگان کوچک یک بیماری ویروسی بسیار واگیر گوسند، بر است افزود: این بیماری در آفریقا، هند،خاورمیانه و ایران اتفاق می‌افتد و به ایسن بیماری طاعون بیزی هم می‌گویند.

عالم این بیماری ویروسی پروس از خانواده پارامیکسویریده است و با شروع ناگهانی تب، ریزش ترشحات از چشم و بینی، زخم دهان، تنگی نفس، اسهال دبو و سرفه بروز می‌کند و با شدت لافر شده و تلف

سازمی‌شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع مراتب به‌سرعت به ادارهکل دامپزشکی استان کرمان گزارش و به داسداران منطقه هندوهای لازم داده‌شد.وی با بیان اینکه طاعون نشخوارکنندگان کوچک یک بیماری ویروسی بسیار واگیر گوسند، بر است افزود: این بیماری در آفریقا، هند،خاورمیانه و ایران اتفاق می‌افتد و به ایسن بیماری طاعون بیزی هم می‌گویند.

عالم این بیماری ویروسی پروس از خانواده پارامیکسویریده است و با شروع ناگهانی تب، ریزش ترشحات از چشم و بینی، زخم دهان، تنگی نفس، اسهال دبو و سرفه بروز می‌کند و با شدت لافر شده و تلف

## جنوب کشور

<span>بندر عباس</span>	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
<div>اذان صبح ۰۴:۵۴:۱۱</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۱۶:۵۴</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۴۹:۴۱</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۲۰:۵۲</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۳۷:۰۶</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۳۸:۱۳</div> <div>طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۰۲</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۳۰:۱۴</div> <div>غروب آفتاب ۱۷:۵۹:۳۷</div> <div>اذان مغرب ۱۸:۱۶:۲۳</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۴</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۵</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۱۳:۴۸</div> <div>غروب آفتاب ۲۰:۰۵:۵۶</div> <div>اذان مغرب ۲۰:۱۸:۱۱</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۲۶:۳۰</div> <div>طلوع آفتاب ۰۵:۵۲:۴۵</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۳۲:۱۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۱۰:۱۱</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۲۶:۵۹</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۰۳:۲۵</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۲۸:۳۹</div> <div>اذان ظهر ۱۳:۰۴:۳۳</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۳۸:۵۰</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۵۵:۳۰</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۳۹:۲۷</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۰۶:۴۱</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۴۷:۲۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۲۶:۳۳</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۴۳:۳۱</div>	<div>اذان صبح ۰۵:۰۴:۳۶</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۳۱:۰۵</div> <div>اذان ظهر ۱۳:۰۹:۲۴</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۴۴:۱۲</div> <div>اذان مغرب ۲۰:۰۱:۰۴</div>	<div>اذان صبح ۰۴:۵۰:۲۰</div> <div>طلوع آفتاب ۰۶:۱۸:۱۶</div> <div>اذان ظهر ۱۲:۵۷:۱۶</div> <div>غروب آفتاب ۱۹:۳۴:۳۷</div> <div>اذان مغرب ۱۹:۵۱:۴۳</div>

#### دادستان یزد:

## دستگاه‌های دولتی موظف به اجرای قانون حدنگاری هستند

علی کریمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد نیز

در این جلسه با اشاره به اهمیت اجرای قانون حدنگاری املاک و حقوق دستگاه‌های دولتی، بر اجرای این قانون

و هماهنگی بین دستگاه‌هایی که متولی امر زمین هستند، از جمله اداره کل راه و شهرسازی، اداره کل منابع طبیعی، اداره کل جهاد کشاورزی و بنیاد مسکن، تأکید کرد.

علی نمازی، مدیرکل اقتصاد و دارایی استان نیز در این

توسط دستگاه‌های دولتی و همچنین وارد کردن اطلاعات دستگاه‌ها موظف به اجرای این قانون هستند. به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا حدادزاده در جلسه بررسی قانون حدنگار و ثبت املاک دستگاه‌های دولتی در راستای تشکیل بانک اطلاعاتی املاک و اموال این دستگاه‌ها که در دفتر معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد برگزار شد، بر اهمیت اجرای قانون حدنگاری

#### رییس کل دادگستری خوزستان:

## فضای کسب و کار برای تولید کنندگان خرما و صنایع تبدیلی تسهیل شود

**حسن سیلایو سرویس استان ها // ارتیس کل دادگستری استان خوزستان گفت: در راستای تحقق رونق و جهش تولیدص ضرورت دارد فضای کسب و کار برای تولید کنندگان خرما و صنایع تبدیلی آن تسهیل شود.**

به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام و المسلمین رییس شورای ثبت اسناد و املاک استان خوزستان در این مراسم اظهار داشت: در راستای تحقق رونق و جهش تولید ضرورت دارد فضای کسب و کار برای تولید کنندگان خرما و صنایع تبدیلی آن تسهیل شود. وی در ادامه گفت: در راستای تحقق رونق و جهش تولید ضرورت دارد فضای کسب و کار برای تولید کنندگان خرما و صنایع تبدیلی آن تسهیل شود. وی در ادامه گفت: در راستای تحقق رونق و جهش تولید ضرورت دارد فضای کسب و کار برای تولید کنندگان خرما و صنایع تبدیلی آن تسهیل شود.

وی افزود: باید زمینه صادرات خرما با توسعه شرکت‌های بسته‌بندی فراهم شود و کیفیت بسته بندی به گونه‌ای باشد که این محصول و صنایع تبدیلی آن در بازارهای جهانی جایگاه مناسبی کسب کند.

حجت السلام و المسلمین مرادی در ادامه گفت: شادگان یکی از قطب‌های کشاورزی خصوصا در

## کشف ۱.۵ میلیارد ریال دستگاه استخراج ارز دیجیتال در یزد

**امیرحسین حائری زاده** سرویس استان ها // سرپرست پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی یزد از کشف ۱۲ دستگاه قاچاق استخراج ارز دیجیتال به ارزش ۱.۵میلیارد ریال خبر داد و گفت: **ماموران با اقدام اطلاعاتی از انباری در مرکز استان از وجود این دستگاهها مطلع شدند.**

به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ محمد حسن کارگر افزود: ماموران پس از تکمیل تحقیقات و هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از انبار

این تعداد دستگاه ماینر را کشف و یک متهم را دستگیر کردند و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.وی ۱۶ مرداد ماه جاری گفته بود که با تلاش ماموران و همکاری مردم ۲۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال ( ماینر ) به ارزش ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال از یک واحد صنعتی متروکه در مرکز استان کشف شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ محمد حسن کارگر افزود: ماموران پلیس با انجام کار

درستگیر و تحویل مقام قضایی دادند.پول مجازی (بیت کوین) بیش از این با استفاده از رایانه‌های خانگی تولید می‌شد اما در سال‌های اخیر دستگاه‌های مخصوص تولید آن (ماینر) ساخته شد که واردات و استفاده از آن در ایران غیرمجاز است.

استخراج ارزهای دیجیتال به خصوص نوع بیت‌کوین نیاز به مصرف بالای برق دارد و به گونه‌ای که برای استخراج هر واحد بیت‌کوین نیاز به ۷۲ مگاوات ساعت برق است.

### اگهی حرورواشت

آقای شاهک هوشیاربی فرزند پی شکو بشماره ملی ۵۸۲ ۹۱۲ ۹۱۲ ۵۸۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۳۳شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزند مرحوم سکیه هوشیاربی فرزند شاهک به شماره ملی ۵۸۲۸۱۰۰۸۳۸۱ متولد۱۳۳۸/۵/۱۵ که در تاریخ ۱۳۷۷/۱۰/۱۵ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-شاهک هوشیاربی فرزند پی شکو بشماره ملی ۵۸۲۹۱۲ ۹۱۲ ۵۸۹ (پدر متوفی) ۲-حورک دوراندیش فرزند عبدالله بشماره ملی ۵۸۹۹ ۹۱۳ ۹۱۳ ۵۸۹ (مادر متوفی) اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا اطلاع الی آلا گواهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد – مجید واحدی نوش آبادی

### اگهی حرورواشت

آقای شاهک هوشیاربی فرزند پی شکو بشماره ملی ۵۸۲ ۹۱۲ ۹۱۲ ۵۸۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۳۴شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزند مرحوم فاطمه هوشیاربی فرزند شاهک به شماره ملی ۰۵۶۲۲۲۰۵۸۲۰۰متولد۱۳۳۳/۸/۸ که در تاریخ ۱۳۷۵/۸/۲۰ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به۱-شاهک هوشیاربی فرزند پی شکو بشماره ملی ۵۸۹۹ ۹۱۲ ۹۱۲ ۵۸۹ (پدر متوفی) ۲-حورک دوراندیش فرزند عبدالله بشماره ملی ۵۸۹۹ ۹۱۳ ۹۱۳ ۵۸۹ (مادر متوفی) اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد – مجید واحدی نوش آبادی

### اگهی حرورواشت

خانم خیری شبنه زاده فرزند علی بشماره ملی ۵۸۲۹۸۰۱۴۱۹ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۲۸شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسر مرحوم عباس آبیار فرزند اله بخش بشماره ملی ۵۸۲۹۹۳۳۰۱متولد۱۳۱۵/۸/۸ که در تاریخ ۱۳۹۸/۸/۲۸ که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به۱-سحری شبنه زاده فرزندعلی بشماره ملی ۱۴۱۹۰۵۸۲۹۸۰(زوجه متوفی) ۲-علی آبیار فرزند عباس بشماره ملی ۰۸۲۷۰۵۸۲۹۸۰(موسی شبنه زاده فرزند عباس به شماره ملی ۰۹۹۴۰۵۸۲۹۸۰

۴) -زینب آبیار فرزند عباس بشماره ملی۰۵۸۲۹۸۰۸۸۱۲(۵)-آمنه شبنه زاده فرزند عباس بشماره ملی ۵۸۲۹۸۰۴۹۳۰ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

#### قاضی شورای حل اختلاف شهر سر دشت بشاگرد –مجید واحدی نوش آبادی

## ۷

یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹

۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۳۹

#### ■ طالع یبنی ■

**فورودین:**

فرصتی مهیا می‌شود تا حسابی ورزش کنید و سلامت وجود نازنین‌تان را بهبود بخشید. روزی سرسراز از انرژی را آغاز کرده‌اید و بسه لحاظ مالی نیز پولی خوبی به دست‌تان می‌رسد تا نگرانی‌های‌تان خاتمه پیدا کند. مهمانی بزرگی ترتیب‌داده‌ید و در این مهمانی حسابی به شما و همهان‌ها خوش خواهد گذشت. امروز چشم‌تان به دلبری بری‌چهره می‌افتد و به او دل می‌بازید. امروز فرصتی پیدا می‌کند تا دمی با خودتان خلوت کنید و به کارهای عقب‌افتاده رسیدگی نمایید، از این فرصت نهایت بهره را بگیرید و اجازه ندهید کار عقب‌افتاده‌ای به فردا موکول شود.

**ارادهبست:**

با انجام کارهای آرامش‌بخش، فشارهای زندگی را کاهش دهید. سفری در پیش دارید، اما حادثه‌ای در این سفر در کمین شما است و ممکن است یکی از کالاهای باارزش خود را در مسافرت گم کنید. تصمیم مهمی در پیش دارید، اما اطرافیان در این تصمیم دخالت می‌کنند، اما به صلاح شما نیست‌که اجازه‌دهید اطرافیان به جای تصمیم‌گیری کنند. امروز احتمال عاشق‌شدن شما بسیار است، اما با عشق ماندگاری طرف نخواهید بود. امروز به اعضای خانواده قول داده‌اید‌که برای خرید و تفریح بیرون بروید و فرصتی را در کنار اهل منزل سبزی می‌کنید، به این قول وفا کنید و از ایسن فرصت برای برقراری ارتباط نزدیک‌تری با اعضای خانواده بهره‌برگیرید.

**خرده‌ا:**

مشکل بزرگی که با آن دست‌به‌گیریان هستید امروز از سر راه‌تان برداشته می‌شود. سبک‌زندگی ناسالم و برخطر را کنار بگذارید.

مشکل مالی دارید و برای حل این مشکل از اعضای خانواده کمک بگیرید. روزی همراه با عسقم و محبت انتظار شما را می‌کشد، از هر فرصتی برای افزایش دانش و مهارت خود بهره‌برگیرد

**تیر:**

امروز بیشتر از همیشه هوای سلامتی‌تان را داشته باشید. از جایی که کفرش را نمی‌کردید پولی به دست‌تان می‌رسد. نسبت به گذشته

بیشتر در کنار اعضای خانواده بمانید. امروز احساس خواهید کرد‌که بیشتر از همیشه عاشق همسر یا عشق‌زندگی‌تان شده‌اید. در میان روزمرگی‌های زندگی، امروز فرصتی برای تنهایی و خلوت دست می‌دهد.

**مره‌ا:**

اجازه ندهید مشکلات زندگی شما را به زانو درآورد. آهنگ سفر کرده‌اید، اما در این مسافرت احتمال دارد کالای باارزشی را گم کنید. امروز احتمال دارد ضرر هنگفتی را تجربه کنید. یکی از آشنایان امروز با تقدیم هدیه‌ای به شما ثابت می‌کند‌که همیشه به فکر تان است. همسر یا عشق‌زندگی‌تان قصد دارد امروز را به روز عاشقانه‌ای برای شما تبدیل کند و با تقدیم هدیه‌ای شما را حسابی شگفت‌زده و خوشحال نماید.

**شهریرو:**

بیماری مزمنی که دارید امروز رو به بهبودی خواهد گذاشت. امروز مواظب باشید که احساساتی نشوید و تصمیم‌نادرستی نگیرید. خبر فرخنده‌ای از یکی از آشنایانی که در غربت است به دست شما می‌رسد. فرصتی مهیا می‌شود تا در کنار همسر یا عشق‌زندگی‌تان حسابی خوش‌بگذرانید و غصه‌ها را فراموش کنید.

**مهر:**

برای حل مشکلات سرعت‌عمل بیشتری داشته باشید. ولخرجی و خریدهای غیرضروری را با پایان برسانید و صرفه‌جویی دریش بگیرید. همسر یا عشق‌زندگی‌تان ایده‌های بکری برای افزایش درآمد با شما مطرح خواهد کرد. دوستان یا اعضای فامیل امروز به دیدار تان می‌آیند. یکی از آشنایان امروز با تقدیم هدیه‌ای شما را حسابی شگفت‌زده می‌کند.

**آبان:**

به فکر سلامت‌تان نیستید و بسا خوردن خوراکی‌های مضر و سبک‌زندگی ناسالم، سلامت وجود نازنین‌تان را به خطر بیناندازد. پای صحبت بزرگان فامیل بنشینید و از تجربه‌های آن‌ها درس بگیرید.

**آفر:**

از شخصیت جذابی که دارید نهایت استفاده را کنید. اگر به فکر حفظ آبروی‌تان هستید، پولی به از کسی قرض کرده‌اید را در اولین فرصت باز پس دهید. در اوقات فراغت به کار خلاقانه‌ای که علاقه زیادی به آن دارید مشغول شوید. شک و تردید همسر یا عشق‌زندگی‌تان را کنار بگذارید. روز خوبی برای انجام کارهای مذهبی و انسان‌دوستانه در پیش دارید.

**قو:**

بیماری که به آن گرفتار هستید رو به بهبود خواهد گذاشت. به خاطر داشته باشید که راه بسول و ثروت از میان تلاش و کوشش می‌گذرد. اجازه ندهید دخالت اطرافیان در زندگی شما کار دست‌تان بدهد. حوصله اطرافیان را ندراید و امروز می‌خواهید به خلوت پناه ببرید. احتمال ایجاد دلخوری میان شما و همسر یا عشق‌زندگی‌تان وجود دارد. برای حل مشکلات ازبزرگ‌ترهای خانواده کمک بگیرید.

**بهم:**

کار و تلاش شما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی خود غافل کرده و مواظب خودتان نیستید. از آنجایی که ادامه این رفتار چیزی به غیر از بیماری و مریضی به دنبال ندارد، از امروز بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار و سلامت وجود نازنین‌تان تعادل برقرار کنید. امروز هرگونه سرمایه‌گذاری و فعالیت مالی را کنار بگذارید. محبت میان خود و عشق‌زندگی‌تان را تقویت کنید و بیشتر به فکر گرم‌کردن کانون خانواده باشید.

**اسفند:**

پیش‌زادح به خواسته‌های دل‌تان اهمیت می‌دهید و انسان هوای‌ساز هستید، اگر مواظب این روحیه نباشید، امروز کار دست خودتان می‌دهید.همسر یا عشق‌زندگی‌تان امروز نیازمند برستاری و مراقبت شما است. احتمال ایجاد مشاجره‌ای میان اعضای خانواده بر سر مشکلات مالی وجود دارد.

# با خبر

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</b></span></div>
<div> <div><div><span><span> </span></span></div><span><b>گستره توزیع<span> </span>: منطقه جنوب کشور</b></span></div> <div> </div> </div>

**بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد**

**مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد**

**سرمدیر : سمیه هاشمی پور**

**دارای ضربک کتی ۴۵ و رتبه ششم**

**در میان روزنامه های منطقه ای کشور**

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



**گرانی مسکن، مردم را ناامید از خانه دار شدن کرد**

## شهروندان نظارت های قضایی بر بازار مسکن را خواستارند



علی زارعی/دریا - قسمت اول

daryav1359@gmail.com

**گروه گزارش // قیمت مسکن آفتدر حبابی و نامقول در این سال ها افزایش یافته است که مردم از خرید مسکن و خانه دار شدن ناامید شده اند وروزیه روز بر قیمت مسکن افزوده می شود و دولت هم هیچ برنامه عملیاتی در هفت سال اخیر وبعد از مسکن مهر اجرا نکرد و برنامه اقدام ملی بسبباز دیر هنگام اجرا شد و به قول معروف نوشادرو بعد از مرگ سهراب بود و پس از بروز مشکلاتی برای شهروندان در حوزه مسکن، از مدتی قبل دولت طرح اقدام ملی مسکن را مطرح کرد که مشخص نیست چه میزان در کاهش قیمت مسکن وخانه دار شدن اقشار مختلف جامعه اثر گذار باشد.**

در حالی از دو سه سال گذشته قیمت صعودی مسکن در بندرعباس باعث وارد شدن شوک به شهروندان و بی خانه ها شده است و ردیای دلالتن در این گرانی ها مشهود می باشد که مردم از مسئولان دستگاه قضایی خواستار برخورد قاطع با گرفتاروشان و مافیای مسکن و دلالتن املاک در این حوزه هستند وامیدشان به آیت...
از رسمی است که فساد را از حوزه بازار مسکن هم برچیند؛ همانطور که با قاطعیت در سایر بخش‌ها نیز در دوسال اخیر ورود جدی داشته اند.
برخی از شهروندان می گویند: به دلیل اینکه به بندرعباس لقب اقتصاد کنور داده شده است و از خارج از استان تصور می شود که ساکنان

امام محمد تقی (ع): هر که از سازگاری دست بردارد ناراحتی به سراغش آید

(روضه بحار ج ۲ ص ۳۶۴)

می گویم بنگاهدار دیگری ملک یا زمین را بفروشد. با این قیمت ها، مصرف کننده های واقعی نمی توانند خانه دار شوند و املاک و زمین بین دلالتن و سازندگان دست به دست می شود و آنها باعث گرانی املاک شده اند. در واقع بیشتر فروشندگان و خریداران، دلالت هستند و مردم نمی توانند چندان در این خرید و فروش سهمی داشته باشند.

■ **قیمت های نجومی**

یکی از شهروندان بندرعباس می گوید: مشخص نیست واقعا برچه اساسی واحدهای مسکونی ، قیمت گذاری می شود؟ چرا هیچ نظارتی صورت نمی گیرد؟ من و همسرم کارمندیم و با چند وام هم توانستیم خانه بخریم. هر کسی قیمتی برای خانه می گوید. با این وضعیت نتوانسته ایم خانه ای مناسب بخریم. مشخص نیست چرا هیچ نظارت و کنترلی بر قیمت مسکن در بندرعباس وجود ندارد و دلالت بازی باعث شده است که مردم نتوانند خانه مورد نیازشان را بخرند. مگر قیمت ساخت مسکن به ازای هر مترمربع چقدر هزینه دارد که اینقدر قیمت خانه گران است. اگر مصالح گران است، این مصالح که در داخل کشور تولید می شود، چرا نظارتی بر قیمت گذاری نمی شود که باعث نشود برخی به این بهانه قیمت خانه را چندبرابر گران تر از قیمت واقعی بفروشند؟ بخاطر سود زیادین بخش از سال های گذشته برخی از پزشکان و... نیز وارد ساخت و ساز شدند. بنظرم بایستی دستگاه های نظارتی، مجلس، قوه قضائیه و دولت برای کنترل قیمت مسکن اقدامی عاجل و ضربتی داشته باشند.

■ **یکمای خالی از سکنه**

املاک از بنگاه داران املاک هم می گویند: در همین شهر بندرعباس برخی تعداد زیادی واحد آبارنمانی دارند و اجاره نمی دهند و نمی فروشند و همین وضعیت باعث افزایش

هرمزگان و بندرعباس متمول و تروتمند هستند. قیمت تمامی اجناس گران تر از سایر مناطق کشور است و در رده های نخست قرار دارد که جدی پیش نیز گزارشی رسمی در این خصوص منتشر شد. متأسفانه در این حوزه هیچ نظارتی هم وجود ندارد و قیمت مسکن اگرچه در کشور از سال های گذشته بسیار گران تر شده اما در بندرعباس این گرانی قیمت مسکن بیشتر از سایر شهرهای دیگر کشور است و دلالتن و سودجویان قیمت املاک را حبابی و افسارگسیخته افزایش داده اند و گویا دولت هم هیچ نظارتی بر ملک و قیمت مسکن ندارد و در حال حاضر وضعیت به گونه ای شده است که بسیاری از اقشار جامعه حتی توانایی رهن و اجاره خانه را هم ندارند و اجاره ها هم در بسیاری از مناطق شهر میلیونی شده است.
و وعده وام اجاره ۱۵ میلیون تومانی دولت گره گشا نیست. با این شرایط سخت اقتصادی که مردم حتی دیگر توانایی پس انداز کردن را هم ندارند؛ چطور می توانند اجاره های غیرمتعارف و میلیونی را بپردازند. افراد بسیاری هم که از سال های اول زندگی شان پس انداز کرده بودند و چندین بار وام گرفته بودند؛ حالا با افزایش چند برابری قیمت املاک نمی توانند برای خودشان خانه بخرند و درمانده شده اند. در این شرایط ناپاسامان مسکن و بی تدبیری دولت در حوزه مسکن

در این سال ها که باعث افزایش افسارگسیخته ملک شد، فقط ناامیدی را برای خانه دار شدن اقشار مختلف به ارمان آورد و نیاز استت روح امید با افزایش نظارت ها بر بازار مسکن، اخذ مالیات از خانه های خالی، حمایت از ساخت مسکن توسط انبوه سازان، تداوم اجرای طرح مسکن با رفع ایرادات قبلی، واگذاری زمین رایگان وارذان به زوج های جوان و پرداخت تسهیلات جهت ساخت واحدهای مسکونی و فرسای، مانند گذشته، کمک به بازسازی املاک در بافت های فرسوده، اجازه ساخت خانه به روستاییان و خودداری از بروکرانی و سسنگ اندازی های اداری در جامعه میدیه شودد تا اقشار مختلف به خانه دار شدن امیدوار شوند.

■ **ناراضیاتی بنگاه داران**

این وضعیت باعث شده است که بیشتر بنگاه داران املاک هم از وضعیت موجود ناراضی باشند و بازارشان کساد شود و ملک چندانی به آنها جهت رهن و اجاره و فروش سفارش داده نمی شود و برخی از آنها هم به دلالت املاک تبدیل شده اند.یکی از بنگاه داران بندرعباس می گوید: با این وضعیت بازار مسکن، بنگاه داران هم مشکل دارند و می دانیم که بافتن مسکن مناسب با قیمت واقعی برای مستأجران و خریداران مشکل است که این وضعیت بر درآمد بنگاه داران هم اثر گذاشته است. الان برخلاف گذشته، فروشنده تعیین کننده قیمت ملک است و گرچه که می دانیم قیمت واقعی ملک گاهسی ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از قیمتی است که مالک یا سازنده عنوان می کند، اما به نظر مشاور املاک توجهی ندارند و می گویند اگر شما نفروشید،

می خواهید که تدبیری بیندیشند تا کارشاناسان رسمی دادگستری

## مصائب زنان باردارهرمزگان در بحران کرونا

**سعدیه دبیری نژاد/ دریا**  
Dabiri\_91@yahoo.com

**گروه گزارش //** وارد بیمارستان که می شوی مملو از جمعیت است همه ماسک زده بر روی صندلی به انتظار نشسته اند تا یکی یکی صدا بزنند و وسایل نوزاد را تحویل بدهند.

این روزها شاید بر استرس ترین روزها برای همه افراد

جامعه است. تا جایی که امکان دارد افراد از ترس کرونا به مراکز پزشکی مراجعه نمی کنند. اما یکی از برخطر ترین اقشاردی که در مواجهه با ویروس کرونا قرار دارند اما باز هم مجبور هستند به مراکز درمانی مراجعه کنند زنان باردار است.بارداری زمانی خاص و پر از هیجان و انتظار است. ولی برای مادران باردار شیوع بیماری کرونا، باعث شده که ترس، اضطراب و عدم اطمینان بر این اوقات خوش سایه بیافکند.بارداری همیشه به استرس فراوان همراه بوده است، اما حالا با شیوع کرونا استرس بارداری چند برابر شده است.ترس از مبتلا شدن به کرونا در ایام بارداری، مراجعه به سونوگرافی و مطب پزشکان از طرفی دیگر چگونگی زایمان در بیمارستان های دولتی که مبتلایان به کرونا بستری هستند و بیمارستان های خصوصی که هزینه های زیادی بایسد پرداخت کنند.همه موارد باعث شده است تا مادران بسیاردار و خانواده های آنان ایام سختی را بگذرانند. اینن روزها مراجعه افراد به بیمارستان خصوصی زیاد شده است. بیماران غیر کرونایی و زنان باردار سعی می کنند تا جایی که امکان دارد به بیمارستان خصوصی بروند. اما مگر بندرعباس اصلا استان هرمزگان چند بیمارستان خصوصی دارد؟ یا چه تعداد از خانواده ها در این شرایط به اقتصادی می توانند به بیمارستان خصوصی مراجعه کنند.

از زمان تعطیل شدن بیمارستان شریعتی و از زمانی که تصمیم به بازسازی آن گرفته شد زنان باردار در استان هرمزگان مجبور به مراجعه به دیگر بیمارستان های شهر بندرعباس شده اند . اما با شیوع ویروس کرونا با تعطیلی این بیمارستان تخصصی و حضور بیماران کرونایی در بیشتر بیمارستان های استان استرس زنان باردار چندین برابر شده است.بسیاری از خانواده ها مجبور شده اند تا با جمع آوری پول هنگفتی که بیمارستان خصوصی نیاز دارد هر طور که شده است به بیمارستان خصوصی برای زایمان مراجعه کنند.
آنطور که گفته می شود بین ۵ تا ۱۰ میلیون متغیر است. با چند خانم باردار در زمینه مشکلات این روزهایشان صحبت کردیم . این افراد می گویند استرس زایمان و حضور در بیمارستان یک طرفه، ما مجبور هستیم برای چکاپ و یا مشکلات متعددی که بوجود می آید به مطب پزشک خود مراجعه کنیم .مطب پزشکانی متخصص زنان بسیار شلوغ است و ساعات زیادی باید منتظر ماند تو نوبتمان نبود . از تمام شهرهای هرمزگان حتی جنوب استان کرمان هم افراد زیادی در مطب پزشکان متخصص حضور دارند. بدون هیچ گونه رعایت فاصله اجتماعی یک زن باردار مجبور است روی صندلی بنشیند.خانمی دیگری می گفت: پزشکان من یکی از بهترین پزشک های هرمزگان است و من مجبور هستم ساعات زیادی گاهی ۵ ساعت

در مطب دکتر منتظر بمانم که نوبتم بشود. از همه مهم تر ورود به اتاق دکتر چند نفر با همدیگر است، که این امر مسئله خیلی مهمی است.
در شرایط بحرانی کرونا حضور چند نفر با هم در اتاق دکتر اصلا کار درستی نیست. خصوصاً برای ما که باردار هستیم و شرایط بحرانی تر نسبت به بقیه افراد جامعه داریم.همه این موارد را اگر کنار بگذاریم اهمیت ندادن پزشکان به وضعیت بیمار از مسائل مهم دیگر است. وقتی چند نفر با هم در اتاق معاینه پزشک حضور دارند و پزشک هم زمان

**استرس شلوغی مطب ها ، رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی از طرفی گرانی و هزینه های زیاد این روزها از دغدغه من و خانواده ام است . همانطور که همه می دانند استرس برای زن باردار از خطرناک ترین مسائل است**

چند نفر با هم را بررسی می کنند، نمی تواند به خوبی تشخیص بدهد و یا به حرف های مادران باردار گوش بدهد. به نظر من به عنوان یک زن باردار آن هم در این شرایط کرونایی با استرس که هزاران سوال برابم بوجود می آید که باید از پزشک خود بپرسم اما پزشک فقط بررسی های خود را انجام میی دهد و به سراغ م راجعه کننده بعدی می رود یکی از دغدغه های من شده است.خانم باردار دیگری می گفت: استرس شلوغی مطب ها، رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی از طرفی گرانی و هزینه های زیاد این روزها از دغدغه من و خانواده ام است.

همانطور که همه می دانند استرس برای زن باردار از خطرناک ترین مسائل است. یکی از مادران باردار در خصوص هزینه ها گفت: مطب پزشکان



متخصص زنان بیشتر آن ها ویزیت را آزاد حساب می کنند . داروها که ۹۰ درصد آن ها تقویتی است در دفترچه نوشته می شود و لی آزاد حساب می شود. آزمایشگاه ها و سونوگرافی ها هم به همین صورت و حالا مجبور هستیم اکل، ماسک، زیر انداز یکبار مصرف هم با خود داشته باشیم که به هزینه ها اضافه شده است .
حالا گرانی لحظه ای برای خرید سیسومی از معضلات جدید دیگر بعد از دغدغه کرونا است . مادر باردار مجبور است با رعایت نکات بهداشتی حتی اگر شده یکبار به بازار برود. تمام لوازم در بازار لحظه ای گران می شود . صبح تا بعداز ظهر تا روز بعد قیمت ها متغیر است و شرایط سختی برای خانواده ها بوجود آمده است. تمام این موارد باعث شده است تا خانوادها برای فرزند آوری کمی صبر کنند

بسیاری از خانواده ها با هزینه های هنگفت بارداری، زایمان و خرید سیسومی به سراغ وام و یا فروش لوازم منزل و... رفته اند . اما نکته مهم توجیه آن هم در این است که اگر بیمارستان تخصصی شریعتی شهر بندرعباس که قرار بود تا قبل از پایان سال ۹۸ به اتمام برسد . آماده شده بود و خانم های باردار برای زایمان با خیال راحت تری به این بیمارستان مراجعه می کردند شاید کمی از استرس این افراد و خانواده هایشان کم می شد .
حالا زرمزه هایی به گوش می رسد که در هفته دولت این بیمارستان به بهره برداری می رسد اما اگر این بیمارستان آماده بهره برداری است چرا صبر تا هفته دولت . شاید با راه اندازی حتی یک هفته زودتر این مرکز تخصصی در شهر بندرعباس ، هم آسانی هایمان و حتی افرادی را که از جنوب استان کرمان برای درمان به شهر بندرعباس می آیند، باری از دوششان برداشته شود. چه از نظر رعایت نکات بهداشتی و دغدغه حضور در بیمارستان های دولتی و ترس از کرونا چه از نظر مالی

و هزینه های زیاد این روزها از دغدغه من و خانواده ام است.

همانطور که همه می دانند استرس برای زن باردار از خطرناک ترین مسائل است. یکی از مادران باردار در خصوص هزینه ها گفت: مطب پزشکان

<b>یکه ایسی روزانه برای محل کار</b>	<b>ایمبی در محل کار</b>
<b>کارهایی که سریع می توانید انجام دهید</b>	<b>ایجاد یک محیط امن مبتنی بر این است که هر کس تاجه میزان به مسائل امنیتی اهمیت می دهد،اساس ایجاد ایمنی در محل کار این است که بتوان کارکنان را قانع کرد که این ایمنی برای خودشان اهمیت دارد و رعایت آن می تواند آن هارا از آسیب های احتمالی نجات دهد.</b>
<b>همیشه از محیط اطرافتان آگاه باشید</b>	<b>جلوگیری از آلودگی بسر خوردن آلودگی</b>
<b>ضروری است که کارکنان شما از محیط اطرافشان آگاهی و اطمینان داشته باشند. مهمتر از همه، باید تمامی خطرات محل کارشان را بدانند. وقتی خطرات را نام بردید،باید تابلوهای ایمنی را به عنوان بخشی از سیستم مدیریت ایمنی نصب کنید تا به نیروی کارکنان نسبت به امکان بروز هرگونه خطر هشدارد دهید. شما همچنین باید اطمینان حاصل کنید که کارکنانتان نسبت به تمامی خطرات مرتبط با معاینه آلات و دستگاه های موجود در محل کار آگاهی کامل دارند.</b>	<b>تعدادی از راهکارهایی که می توان از آن ها برای جلوگیری از لغزش بسر خوردن و آلودان استفاده کرد:</b>
<b>همیشه از عااشن ها و ابزار به درستی استفاده کنید</b>	<b>استفاده از محافظتلمر اهررها و مسیرهای عبور و مرور را هر وسیله ای جانی کنید.هرگونه ناشی یا فرقه ریز را به سرعت گزارش دهید.در نقاط کور که دید ندارند و امکان وقوع حادثه وجود دارد، تابلوهای ایمنی یا آینه نصب کنید.گشوی های خراب یا کتده شده را به سرعت تعویض کنید.درمکان هایی که ممکن است به راحتی قابل تمیزکردن نباشند،گشویهای ضدلغزش نصب کنید.</b>
<b>همیشه از عااشن ها و ابزار به درستی استفاده کنید</b>	<b>زمانی که کارکنان با ابزار و تجهیزات کار می کنند،جایتی است که به درستی از آنها استفاده کنند و هیچوقت از کلیه های محافظ استفاده نکنند.گشید محافظتی یکی از اولین دلایل جرات در محل کار هستند. استفاده از ابزار درست در هر مرحله میزان ریسک جرات را تا حد زیادی کاهش می دهد.</b>
<b>با قرار گرفتن در وضعیت درست از کمربتان محافظت کنید</b>	
<b>برای چکه کردن مسائل ایمنی یا شرکت ایمنی تان تمامی بگیری</b>	<b>بمطمئن شوید که همه کارکنان تجهیزات ایمنی مناسب را پوشیده اند</b>
<b>در آخر این بستگی به مباحثان کسب و کار دارد که متوجه شوند برای کاهش آسیب پذیری از پروتکل ها پیروی کنند.مدیریت باید نیروی کار را مجبور کند که در طول پیروسه یا اجرائی چک لیست و استفاده از سایر ابزار ارتزشمند فعال باشند. شما همچنین می توانید برای کارکنانی که رفتار ایمنی خوب و درستی دارند جایزه در نظر بگیرید تا برای بقیه همکارانشان الگو بشند.</b>	<b>این امری ضروری است که کارکنان شما همیشه تجهیزات ایمنی مناسب را بپوشند تا از بروز جراتات احتمالی در محل کار پیشگیری شود. برخی از این تجهیزات عبارت اند از:</b>
<b>کلاه ایمنی،هدفون محافظ گوش،گوش گیر (earplugs)، دستکش، عینک محافظ،عاسک، اکسیژن و غیره.</b>	<b>کلاه ایمنی،هدفون محافظ گوش،گوش گیر (earplugs)، دستکش، عینک محافظ،عاسک، اکسیژن و غیره.</b>
<b>طرح<span> </span>: جهانپورد</b>	<b>روزنامه جنوب کشور</b>
<b>daryanews_bnd@yahoo.com</b>	<b>www.daryanews.ir</b>
<b>daryanews_bnd</b>	<b>daryanews.bnd</b>

یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۹

۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۱۳۳۹۱

www.daryanews.ir

در نرخ گذاری املاک مشارکت داشته باشند تا قیمت های املاک هر منطقه با توجه به متر،از نوع نما و سازه اش مشخص شود و اگر قیمت ها توسط کارشناسان داگستری و مراکز رسمی بصورت رسمی و عمومی اعلام شود، آن وقت مافیای مسکن از بین می رود و دلالتن ، مالکان و سازندگان مسکن نمی توانند قیمت املاک و زمین را بطور سلیقه ای تعیین کنند.

از طرفی دیگر دولت بایستی برای زوج های جوان، افراد فاقد مسکن و محرومین جامعه نیز برنامه ای عملیاتی برای خانه دار شدن شان داشته باشد. الان وضعیت به گونه ای شده است که این وضعیت مسکن باعث شده که جوانان نتوانند ازدواج کنند، زیرا حتی توانایی پرداخت این اجاره های میلیونی را ندارند. برخی خانواده ها با مشکل خانوادگی و جدایی و... مواجه شده و افزایش بزه و... را بدنبال داشته است که بایستی به این موضوع بصورت چند وجهی پرداخت و نسخه ای شفابخش برای برون رفت از بحران مسکن بیچیده شود.

■ **رویای خرید خانه ویلایی**

شهروندی دیگری می گوید: خرید خانه ویلایی جهت سکونت به رویایی دست نیافتنی برای شهروندان تبدیل شده است و قیمت های برای املاک ویلایی که بیشتر نشان فرسوده شده و برخی کلتگی هستند، گفنه می شود که بسیار گران و حبابی است. اگر شخصی بخواهد ملکی ویلایی را برای سکونت بخرد، فرسوده یا دیدگاه سازنده ملکی با وی برخورد و حساب و کتاب می کند و می گوید شما می توانید چندین آبارنمان را در آن بسازید و سود آنچنانی ببرید و با این شیوه و ترند قیمت خانه ویلایی را افزایش می دهند و کمتر کسی می تواند خانه ویلایی برای سکونت بخرد. درصورتیکه اگر دولت اراضی شمال و شرق بندرعباس را به افراد واجد شرایط زوج های جوان جهت ساخت مسکن مورد نیازشان واگذار می کرد و ویلاسازی را تشویق و حمایت می کرد؛ شاید از بسیاری از افسردگی و ناراحتی ها، بیماری ها و... جلوگیری می شد و حتی در کاهش بزه و خلاف، زندگی در محیط آرام ویلایی و تحرک بیشتر اثرگذار می شد.

■ **املاک در فضای مجازی**

برخی از شهروندان و بنگاه دارن نیز عرضه ملک و زمین از طریق فضای مجازی یا سایت ها را باعث افزایش قیمت ها و کلاهبرداری و... می دانند و عنوان می کنند اگر خریداری سرش کلاه رفت و فرسوده همزمان ملک را به چند نفر فروخت و پیش پرداخت گرفت و رفت؛ چه کسی پاسخگوست؟ برخی نیز معتقدند که مشاوران املاک بایستی جهت آشنایی بیشتر با قوانین مرتبط با خرید و فروش و رهن و اجاره املاک و حتی موضوعات شرعی آن دوره هایی تخصصی را بصورت مرتب آموزش ببینند.

■ **انتظار از دستگاه فضا**

شهروندان از دستگاه قضایی کشور که روند حمایت از اقشار مختلف و برخورد با مفسدین را با جدیت اجرا می کند؛ انتظار دارند در جهت حمایت از افراد فاقد مسکن و مستأجران و دستیابی به مسکن مناسب با قیمت منطقی و غیر حبابی، تدابیری بیندیشد و باید پال های دلالتن و مافیای مسکن که منجر به بی خانمانی شهروندان بسیاری شده است قیچی شود. آنها خواستار افزایش نظارت دستگاه های نظارتی و قضایی بر خرید و کسبانی هستند که در حبابی شدن قیمت املاک نقش دارند.